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Vakariečiai ar rytiečiai? 
Stebint Lietuvos politinį gyvenimą kyla net ir toks 

klausimas: kas mes iš tikrųjų esame - vakariečiai ar rytie
čiai, ir tai ne geografine prasme? 

D AUGELIS turbūt atsakytume, kad esame vaka
riečiai, nes priklausome Europos sąjungai. For
maliai - taip. Tačiau kai kur prasikiša pasidalini

mas. Požiūriai į gyvensenų skirtingumus bei moralinius 
standartus, net paveldėtas pasaulėžiūras ne vieną stato ant 
kryžkelės. Mat įsijungus į Europos sąjungą ir, laikui bėgant, 
derinant anksčiau nenumatytus uždavinius ar net vienas 
kitam prieštaraujančius teisinius reikalus, galima lengvai 
patekti ant pasirinkimo kryžkelės, susilaukti klausimo, ku
riuo keliu pasukti, kas yra svarbiau, kas politiškai ar eko
nomiškai naudingiau ir t.t. Čia atsiranda vietos ir ideologi
nei linkmei pasireikšti. Pvz. kosmopolitas pirmenybę bet 
kuriuo klausimu teiks Europai, konservatorius, istorinio 
paveldo gerbėjas ir prižiūrėtojas, pasirinkime pasisakys už 
tradicinės linkmės išlaikymą. Tai, berods, normalu. Kas 
nenormalu - tai toji kryžkelė, kurios kai kuriais klausimais 
neturėtų būti. Nemaloniai stebina užsienio reikalų ministe
rio Lino Linkevičiaus pareiškimas prieš rinkimus: "Politi
nės jėgos, reiškiančios tautines idėjas, negali dalyvauti rin
kimuose ( „.) negalėtų dalyvauti tokios partijos, kurios ne
pritaria vieningos Europos idėjai (varpas, nr. 6). Tokio po
būdžio ir tokio turinio priešrinkiminė agitacija, sklidusi iš 
ministerio lūpų, kelia rimtų abejonių, ar tas žmogus tinka 
vadovauti užsienio politikos reikalams? 

KAS bebūtų, tautinės idėjos nurodomos kaip Euro
pos vienybės kliūtys. Tai negatyvus pasirinkimas 
savo tautos atžvilgiu. Apie tai reikėtų atviriau pa

sisakyti. Reikėtų įrodymų, kaip tautinės idėjos tą europie
tišką vienybę ardytų. O pirmiausia reikėtų aiškiau žinoti, 
kas iš tikrųjų yra ar būtų ta Europos vienybė, kas ir kaip 
turėtų vienytis? Bent dabar vienybės reikalas miglotas. 
Gal agitavęs balsavimą ministeris įsivaizduoja Europos 
vienybę kaip malūną, traiškantį bet kokias tautines ap
raiškas, malantis tautas? Ar tai tik politinis bei ekonominis 
veiksnys, naudingas glaudžiam bendradarbiavimui, gėry
bių pasidalinimui ir taikos palaikymui? Tarkim, Europos 
sąjunga per jauna, kad galėtų tuoj pat sutartinai nustatyti 
savo sėkmingo gyvavimo principus. Tačiau aiškesnio tikslo 
kūrimas neturėtų būti atiduodamas laikui. Kad Europos 
tautos ir valstybės savaime susimaišys ir iš to mišinio gims 
Jungtinės Europos valstybės, sunkiai įsivaizduojama. Už
tenka manančių, kuriems atrodo, kad tai neįmanoma ir 
net nereikalinga. Istorija rodo, kad per daug aukų reikia 
pakloti siekiant utopinių tikslų. Nepavyko nei nacizmui, 
nei komunizmui. O ir JAV atsirado ne pasiglostymų būdu. 
Todėl reikėtų saugotis nevykusių pasikartojimų, kurie daž
nai atliekami kitais vardais. Tai žmonijos apgaudinėjimas. 
Šiandien kosmopolitinė linkmė kai kuriems atrodo kaip 
pažangi, moderni, net būtina, lygiateisiškumą skelbianti. O 
tautos kai kam jau ima vaidentis kaip to viso stabdžiai, 
trukdantys susimaišyti ir kurti vieną pasaulio bendruomenę 
ir taikingą gyvenimą per amžius. Ar tai ne utopija? Valsty
bių strateginiai planai neturėtų prie to derintis. ČS 
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Kokios Lietuvos norime? 
GABRIELIUS LANDSBERGIS 

Mes, lietuviai, dar prieš dešimtmetį svajo
jome būti ES ir NATO nariai, o štai šiandien 
po Lietuvą jau keliauja ekspertai pasakodami 
žmonėms, kaip keisis jų gyvenimas nuo sausio 
pirmosios įsivedus eurą. Prasidėjus įvykiams 
Ukrainoje NATO partnerių siųsti lėktuvai pa
pildė jau buvusią eskadrilę Šiauliuose, o ame
rikiečių elitiniai kareiviai išsilaipino Rukloje. 
Net ir didžiausias skeptikas turėtų būti įtikin
tas, kad Lietuva pasiekė užsibrėžtus tikslus ir 
yra patikima NATO ir ES klubų narė. Didžio
sios svajonės apie grįžimą į Vakarų demokra
tijų šeimą, ko taip troškome atsikovoję nepri
klausomybę ir apie ką svajojo ryžtingai sovie
tams priešinęsi mūsų partizanai, išsipildė, 

nors kadaise tai atrodė tik tolimas ir sunkiai 
pasiekiamas tikslas. 

Apie kokią Lietuvą šiandien galime sva
joti su savo vaikais? Kalbėdamas apie ateities 
Lietuvą su savo vaikais dažnai miniu žodžius, 
kurie galėtų apibūdinti mūsų valstybę po dvi
dešimties metų. Noriu, kad mūsų šalis būtų 
saugi, ryžtinga ir kūrybinga. 

Saugumas - tai ne tik gynyba. Taip pat jau 
pradedame suvokti ir energetinio, informaci
nio bei kibernetinio saugumo iššūkius ir pavo
jus. Šiose srityse dar reikia atlikti labai daug 
darbų, įgyvendinti strateginės svarbos projek
tus ir modernizuoti institucijas. Tačiau apie 
saugumą galime kalbėti ir kita prasme, nes tai 
ne tik krašto karinės gynybos reikalas. 

Nukelta į 10-tą psl. 



2 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2014.VI.24 Nr. 25 

-----11 RELIGINIAME GYVENIME ..,, ____ _ 

Gegužės 28 rytą vykusios 
bendrosios audiencijos metu, 
kaip įprasta po apaštališkųjų 
kelionių, popiežius Pranciš
kus pasakojo apie trumpą, bet 
labai intensyvų vizitą Šven
tojoje Žemėje, vykusį praėjusį 
šeštadienį, sekmadienį ir pir
madienį. 

Ką pasakojo popiežius? čionių buvimą tenai ir visuose 
Artimuosiuose Rytuose. Šie 
mūsų broliai, drąsūs vilties ir 
meilės liudytojai, yra "druska 
ir šviesa" toje Žemėje. Savo 
tikėjimu ir malda, taip pat 
darbu švietimo ir socialinės 
pagalbos srityse, jie tarnauja 
susitaikinimui ir atleidimui, 
kuria bendrą gėrį. Tai buvo didelė dovana 

Bažnyčiai. Dėkoju už ją Die
vui. Jis mane nuvedė į tą pa
laimintą žemę, kuri matė is
torinį Jėzaus buvimą ir pa
grindinius judaizmo, krikš
čionybės ir islamo įvykius, -
sakė Pranciškus ir dėkojo pat
riarchui Twalui bei visiems 
vietiniams vyskupams, Pran
ciškonų kustodijai, Jorda
nijos, Palestinos ir Izraelio vy
riausybėms bei visiems, kas 
prisidėjo prie kelionės orga
nizavimo. 

Popiežius priminė, kad 
pagrindinis šios piligrimystės 
tikslas buvo popiežiaus Pau
liaus VI ir patriarcho Atena
goro istorinio susitikimo pen
kiasdešimtųjų metinių minėji

mas. Tą kartą Petro įpėdinis 
pirmą kartą aplankė Šventąją 
Žemę: vykstant Vatikano 11 
Susirinkimui Paulius VI pra
dėjo naujųjų laikų popiežių 

tarptautines keliones. Tus pra
našiškas gestas, Romos Vys
kupo ir Konstantinopolio Pat
riarcho susitikimas, tapo my
lias žyminčiu akmeniu sunkia
me, bet viltingame krikščionių 
vienybės kelyje, kuriuo dabar 
jau gana toli nueita. Tad mano 

susitikimas su Jo Šventenybe 
Baltramiejumi, mylimu broliu 
Kristuje, buvo kulminacinis 
vizito momentas, - sakė Pran
ciškus. Kartu meldėmės prie 
Jėzaus kapo, su mumis buvo 
J eruzalės graikų ortodoksų 
patriarchas Teofilis Ill, Ar
mėnų apaštališkas patriarchas 
Nourhanas, įvairių Bažnyčių 
ir bendruomenių vyskupai, 
pasaulietinės valdžios atsto
vai ir daug tikinčiųjų. Toje vie
toje, iš kurios skambėjo Pri
sikėlimo žinia, jautėme kartėlį 
ir skausmą dėl Kristaus mo
kinių nevienybės. Tačiau kartu 
melsdamiesi jautėme ir bro
lybę, tarpusavio pagarbą ir 
meilę; girdėjome Prisikėlusio 

Gerojo Ganytojo balsą, kuris 
nori, kad visi priklausytume 
vienai kaimenei; jautėme 
troškimą gydyti dar atviras 
žaizdas ir ištvermingai siekti 
visiškos vienybės. 

Dar kartą, kaip ir anks
tesni popiežiai, - sakė Pran
ciškus, - aš prašau atleidimo 
už viską, kuo mes prisidėjome 
prie šio susiskaldymo, ir mel
džiu Šventąją Dvasią, kad pa
dėtų užgyti brolių žaizdoms, 
atsivėrusioms dėl mūsų kaltės. 

Visi esame broliai Kristuje. 
Su patriarchu Baltramiejumi 
esame broliai ir bičiuliai, no
rintys keliauti drauge, daryti 
visa tai kas šiandien įmanoma: 

Leonardas 
Andriekus 

Leonardas Andriekus - poetas, kunigas, vie
nuolis, redaktorius, visuomenės veikėjas, žurna
listas, meno kūrinių puoselėtojas. Gimė 1914 m. 
liepos 15 d. Barstyčių kaime Mažeikių apskrityje, 
mirė Brooklyne 2013 m. gegužės 20 d. 

L. Andriekaus šimtmečio gimimo jubiliejui 
paminėti parengtas jo eilėraščių rinkinys. Eilė
raščiai anksčiau niekur nespausdinti, rasti asme
niniame poeto archyve, esančiame Kryžių kalno 
pranciškonų vienuolyne, kur saugomas centrinis 
Lietuvos OFM archyvas. Spaudai iš autentiškų 
dokumentų parengė Dainius Sobeckis. 

kartu melstis, kartu darbuotis 
Dievo kaimenės gerovei, siek
ti taikos, saugoti kūriniją. Tu
rime eiti pirmyn kaip broliai. 

Kitas šios piligrimystės 
tikslas, - tęsė katechezę Šven
tasis Tėvas, - buvo padrąsinti 
visą regioną siekti taikos, kuri 
yra Dievo dovana ir kartu ver
tybė, kurios žmonės privalo 
siekti. Jordanijoje, Palestinoje 
ir Izraelyje tai dariau kaip pi
ligrimas, atkeliavęs Dievo ir 
žmogaus vardu, širdyje neši
nas didžiule meile tos Žemės 
vaikams, jau per ilgai ken
čiantiems dėl karo, turintiems 
teisę pagaliau sulaukti taikos 
dienų. 

Dėl to prašiau krikščio
nis, kad į savo širdis klusniai 
priimtų Šventąją Dvasią, 
idant jos patepti būtų vis la
biau pajėgūs susitaikyti, nuo
lankiai ir broliškai gyventi. 
Nuolankumas, brolybė, susi
taikinimas. Šventoji Dvasia 
mus moko tokios laikysenos 
kasdieniame gyvenime bend
raujant su skirtingų kultūrų ir 
tikybų žmonėmis, moko mus 
būti taikdariais. Taiką reikia 
kurti kasdieniu darbu. Nėra 
taikos pramonės. Reikia kurti 
kasdien ir turėti atvirą širdį, 
kad galėtume taiką priimti 
kaip Dievo dovaną. 

Jordanijoje dėkojau jos 
vadovams ir gyventojams už 

svetingumą pabėgėliams iš 
karo zonų, už humanitarinę 
veiklą, kuriai reikia tarptau
tinės bendruomenės nuolati
nės paramos. Mane sujaudino 
Jordanijos gyventojų dosnu
mas, su kuriuo jie priima pa
bėgėlius. Viešpats telaimina 
šią svetingą tautą. Turime taip 
pat prašyti tarptautinę bend
ruomenę, kad padėtų šiai tau
tai vykdyti tą svetingo pabė
gėlių priėmimo darbą. Šios 
piligrimystės metu ne kartą 
kalbėjau apie būtinumą ma
žinti įtampą Artimųjų Rytų 
regione, ypač karo išvargin
toje Sirijoje, taip pat ieškoti 
teisingo sprendimo izraeliečių 
ir palestiniečių konfliktui, -
sakė popiežius bendrosios 
audiencijos dalyviams ir pri
minė, jog pakvietė Izraelio ir 
Palestinos prezidentus, du 
taikdarius, taikos vyrus, atvyk
ti į Vatikaną ir kartu melstis 
už taiką. Ir jus prašau, - krei
pėsi Pranciškus į audiencijos 
dalyvius, - prašau, nepalikite 
mūsų vienų, ir jūs melskitės, 
karštai melskitės, kad Vieš
pats apdovanotų taika tą pa
laimintą žemę. 

Piligrimystė į Šventąją 
Žemę buvo taip pat proga 
stiprinti kenčiančių vietinių 
krikščionių bendruomenių ti
kėjimą ir visos Bažnyčios var
du joms padėkoti už krikš-

Šia piligrimyste, kuri man 
buvo tikra Viešpaties malonė, 
- sakė popiežius, - norėjau 

padovanoti vilties žodį, bet ir 
aš pats jį savo ruožtu gavau. 
Man jį padovanojo broliai, 
kurie gyvena viltimi "nesant 
jokios vilties" (Rom 4,18), 
kaip tie, kurie kenčia ir dėl 
konfliktų yra verčiami palikti 
savo šalis, kaip tie, kurie įvai
riose šalyse yra diskriminuo
jami ir žeminami dėl tikėjimo 
į Kristų. Būkime jiems artimi. 
Melskimės už taiką Švento
joje Žemėje ir visuose Arti
muosiuose Rytuose. Visos 
Bažnyčios malda taip pat te
palaiko visiškos visų krikš
čionių vienybės siekimą, kad 
pasaulis tikėtų Dievo meile, 
kuri Jėzuje Kristuje apsigy
veno tarp mūsų. Galiausiai 
popiežius Pranciškus paragi
no audiencijos dalyvius pra
šyti Mergelę Mariją, kad ji iš
melstų taiką visam pasauliui 
ir lydėtų krikščionis kelyje į 
vienybę. Popiežiaus vadovau
jami visi sukalbėjo Sveika, 
Marija. 

(Vatikano radijas) 

Gintaro medis* 
Kartais kalbuosi su tuo medžiu, 
Kurs mano žemėj gintaru verkė. 
Aiškiai jo balsą sieloj girdžiu. 

Atakę amžiai į mus sužiuro 
Pro amžinybės pravirą langą ... 

Tai ne svajonė - manęs nesmerkit! 

Pradeda sunkios ūkanos kristi, 
Gintaro medžių sodai šlamėti, 
Bet vis stiprėja mūsų draugystė, 
Nors mainos žemės vaizdas iš lėto. 

Kur buvo girios, linguoja jūra, -
Kur ošė sodai - dejuoja bangos. -

Ką tau sakyti, gintaro medi, 
Ašant: eroj sopulį kentęs, 
Tropikų žalią naštą numetęs, 

Pirmas apverkęs Nemuno gentį -

Ar kad bangos jau nebedainuoja 
Ir niūkso uolos siaubingai nykios, 
Ar kad žuvėdra - siela manoji -
Baltijos marių krantuose klykia? 

*Eilėraščio Gintaro medis ("Už vasaros vartų", 1976, p. 40) pakeista ver
sija. Beveik nepakeisti paskutiniai du posmai, pirmas iš esmės pakeistas ir 
naujai pridėti antras ir trečias posmai. 

• ŽOdžiu, reikia nesibijoti apmirti, kaip tam grūdui, kurį mini evangelija, įbertam į žemę. Kol grūdas nebus apmiręs, jis vienas nenaudingai gulės žemėj. Taip ir žmogus 

neturi bijotis apmirti, paskęsti Dievuje. • Duok, Dieve, kad į viską žiūrėčiau nuo amžinumos aukštybių ir viską amžinumos svarsčiais sverčiau. •Keblumų, kliūčių ir sunkeny
bių keliu patinka Tau mane vesti, dėkui Tuu ir už tai, labai dėkui. • Tikiuosi, kad tuo keliu beeidamas ne taip greit suklysiu, nes tai kelias, kuriuo ir mano mieliausias Išgany
tojas ėjo. •Kada, bus žmogus sau ir pasauliui tikrai numiręs, tik tada, jis atgis ir atgims Dievuje ir gausių vaisių išduos. Iš pal. Jurgio Matulaičio užrašų 

2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON L5C l T3 Canada 
Tel. 905 275-4672•FAX 905 275-4364 • E-mail: tevzib@rogers.com 

Leidėjas: Kanados lietuvių katalikų kultūros draugija "Žiburiai" 

Redaguoja: R. Sakalaitė-Jonaitienė, Č. Senkevičius, red. pav. S. Katkauskaitė, techninė red. V. Tumosienė. Administratorė A. Trussow. Rankraščiai 
taisomi redakcijos nuožiūra. Bendradarbių pasirašyti straipsniai nebūtinai reiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turinį redakcija neatsako. 

METINĖ PRENUMERATA: $85 - reguliari (paprastu paštu); $135 - reg. (l klasės paštu); $105 - rėmėjo (paprastu paštu); $155 - rėmėjo (l klasės 
paštu). Oro paštu į uijūrius - $185, paprastu paštu - $105 (Kan. dol.); JAV: $105 - reguliari; $125 - rėmėjo; $165 -1 klasės paštu. JAV prenumerato
riai atsiskaito JAV doleriais. 

Return undeliverable Canadian addresses to Circulation Dept. at mailing address above. Printed in Canada. ISSN 0040-4063. 

We thank the Lithuanian Canadian Foundation for fanding the publication of parish news. We acknowledge the financial support of 

Canri,d'a·· the Government of Canada through the Canada Periodical Fund of the Department of Canadian Heritage. a: 



Birželio 14-ąją, Gedulo ir vilties bei Okupacijos ir genocido dieną, Lietuva prisiminė ir pager
bė nukentėjusių nuo sovietinės agresijos žmonių atminimą. Nuotraukose (Iš LR seimo tinkla
lapio) dedamos gėlės ir vainikai prie paminklo Aukų gatvėje Vilniuje. Nuo 1941 metų birželio 
14 dienos prasidėjusių masinių Lietuvos gyventojų trėmimų į Sibirą iš Lietuvos išvežta dau
giau kaip 280,000 gyventojų. Nemažai iš jų, išvežtų i Sibiro ir Sovietų Sąjungos tolimosios 
Šiaurės vietas, negrįžo į Lietuvą - ten mirė nuo skurdo, bado ir ligų. Jų atminimui skirti 
renginiai vyko visoje Lietuvoje bei užsienio lietuvių telkiniuose 

Po rinkimų 
Prezidentės pasitikėjimas savo Tauta pasiteisino 

700,647 Lietuvos gyvento
jai balsavo už Lietuvos prezi
dentę Dalią Grybaus.kaitę. Ne 
visi tarp jų lietuviai. Balsavo 
ir lenkai, ir rusai, ir žydų tau
tybės ir kitų tautybių piliečiai, 
turintys Lietuvos pilietybę ... ir 
sąžinę - būti lojaliems valsty
bei, kurioje gyveni. Neabejo
ju, kad didžioji dalis "Karšto 
komentaro" skaitytojų irgi 
balsavo už saugią Lietuvą, už 
jos stabilumą, teisingumo ir 
tautinių vertybių atkūrimą, už 
Tu.utos prezidentę Dalią Gry
bauskaitę. Beje, sociologai la
bai skolingi tautai ir valstybei, 
kad tiria reiškinius ir rašo dar
bus, kurie įdomūs tik jiems 
patiems. O tuo, ką reikia pa
daryti tautai ir Valstybei, jie 
visiškai nesidomi. 

700,647 žmonės - tai jau 
jėga, liudijanti, kad dar ne visi 
Lietuvoje nugyvulėjome, ne 
visi parsidavėme, ne visų sme
genys svetimųjų ir jų penktų
jų kolonų išplautos, arba, kaip 
mėgsta sakyti mons. Alfonsas 
Svarinskas, "virtusios kisieliu-

mi". Ištikus bėdai, jeigu visi 
700,000 susiimsime rankomis 
- apsiginsime. Ir savo valstybę 
kursime - stiprią ir tvirtą, pa
teisinsime mūsų karžygių, ko
vojusių ir žuvusių už Lietuvos 
nepriklausomybę, svajones ir 
viltis. Manau, kad su prezi
dente Dalia Grybauskaite -
mes stiprūs ... ir tapsime orūs, 
kaip ir mūsų tėvai, ir protėviai 
buvo. 

Didžiuojuosi savo Tu.uta. 
Dar mes gyvi! Ir verti, kad 
mūsų darbas - būtų tvirta ply
ta į mūsų Tėvynės Lietuvos 
rūmo statybą. 

Baigiantis rinkimų rezul
tatų skaičiavimui Lietuvos 
prezidentė iškilmingoje ap
linkoje ir susirinkusiems štabe 
džiūgaujant kalbėjo savo rin
kėjams: "Jūsų valia ir balsai 
lėmė, kad dar penkerius me
tus mums teks dirbti kartu„. 
Šie rinkimai parodė, kad sąži
ningi žmonės yra atsparūs 
provokacijoms, intrigoms ir 
purvo lavinoms. Thi rodo mū
sų visų Lietuvos žmonių iš-

NUOMONĖ 

augusį brandumą, kad mūsų 
politinė kultūra taip pat kei
čiasi, kad rinkimų rezultatus 
pradėjo lemti ne pinigai, ne 
reklama, o nuoseklus darbas 
ir žmonių pasitikėjimas". (Už
rašė Mindaugas J ackevičius/ 
/delfi.lt. - 2014, geg. 26). 

Svarbiausiais siektinais 
darbais prezidentė įvardijo 
tai, kas buvo nerealizuota iki 
šiol nė vienos Vyriausybės, 
būtent, kad ekonomikos atsi
gavimą galėtų pajusti kiekvie
nas Lietuvos žmogus; mažinti 
skurdą ir socialinę atskirtį, ir 
toliau žaboti korupciją, įtvirti
nant šalies energetinį saugu
mą ir šalies apginamumą. "Thi 
laikotarpis, - kalbėjo prezi
dentė, - kai turime pasirūpin
ti, kad ekonomikos augimo 
rezultatai nepatektų į gru
puočių kišenes. Išsiderėjome 
daugiau europinių lėšų, ener
getiniai projektai plėtojami, 
įsivesime eurą. Kartu pada
rėme labai daug, svarbiausia 
- nesustoti". 

Pror. Ona Voverienė 

Tokia tikrovė 
Mus išmokė ieškoti žmo

nių, kuriuos galėtume pa
mėgdžioti. Ilgus dešimtme
čius kentėme sovietinio geno
cido funkcionierių valdymą, 
turėjome garbinti teroristinės 
raudonosios gaujos išgamas, 
juos cituoti, nešti lozungus, o 
auditorijose ant sienų laikyti 
paveikslus-plakatus su sukrio
šusių buvusių teroristinių 

"snukių" fotografijomis. Vė
liau privalėjome pusdieviais 
laikyti lietuvius - Stalino sau
lės "pašauktuosius" apaštalus: 
plieninės konstitucijos diegė
jus Lietuvoje. "Paradoksalu, 
bet šiais laikais patriotizmo 
sąvoka,- rašo LEU prof. dr. 

J. Skirius - valdžios atstovai 
dažnai pridengia vykdomą ko
rupciją, algų priedų ir valsty
binių pensijų skyrimą ir pan. 
Nesigėdijama privatizacijos 
procesuose pasakyti, kad tai 
daroma dėl valstybės saugu
mo, kad tai naudinga Lietu
vai, nors akivaizdžiai faktai 
rodo priešingus dalykus". 

Mankurtizmas plačiai iš
sikerojęs valdininkijos ir par
tijų gaujų veiklose, ypač žaloja 
mūsų tautą, atgyjantį tautiš
kumą, patriotizmą. Jaunimas, 
jau nekalbant apie vidutinę ar 
vyresniąją kartą, abejoja savo 
geresne ateitimi, o menkinant 
tautiškas idėjas ir patriotizmą, 

juos atveda iki protesto ban
gų: visiško nusivylimo valsty
bės politika. Nuolatos sėjama 
"baimė", puoselėjamas nepa
sitikėjimas savo švietimo ir 
kultūros paveldu nuo pirmų 
Nepriklausomos Lietuvos gy
vavimo dienų atvedė iki nū
dienos chaoso. Kosmopolitai 
ir mankurtai laimėdavo vals
tybinius konkursus. Konkur
sai tapo fasadiniai arba paro
domieji: nekiškit nosies, kur 
nereikia. Todėl talentai ir ga
biausi, veikliausi žmonės ma
siškai kraustosi iš savo pri
gimtinių žemių ir išvyksta 
ieškoti laimės į užsienio šalis. 

Dr. Egidijus Mažintas 

Visa išmijos lietuviška spauda sunkiai verčiasi. Reilcia paramos ir "TėvišUs žiburiams". 
Kas galite, paremkite juos auka ar rėmėjo prenumerata, testamentiniu palikimu. 
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V. Andriukaitis į Europos komisiją 
Prezidentė D. Grybaus

kaitė pritarė Vytenio Andriu
kaičio kandidatūrai į Europos 
komisarus, todėl jau neabejo
jama, kad vyriausybė jį ir skirs 
naujuoju Lietuvos atstovu Eu
ropos komisijoje. 

Vytenis Povilas Andriu
kaitis, 63, yra Nepriklausomy
bės akto signataras, 1990-92 
m. AT-Atkuriamojo seimo na
rys, ilgametis seimo narys, 
šiuo metu sveikatos apsaugos 
ministeris. Gimė Lietuvoje, 
bet vaikystę su tėvais praleido 
Sibiro tremtyje. Grįžęs į Lie
tuvą labai gerai baigė viduri
nę mokyklą, studijavo medici
ną. Sovietinės okupacijos me
tais aktyviai dalyvavo pasi
priešinimo kovose, buvo KGB 
persekiojamas. Vėliau įsijun
gė į Lietuvos nepriklausomy
bės atkūrimo veiklą, valstybės 

atstatymo darbus. Dirbo įvai-

riose pareigose ir įvairiuose 
komitetuose, dukart buvo 
kandidatu į Lietuvos prezi
dentus. 

Prityręs ir principingas 
politikas neišvengė ir skau
džių išbandymų. V. Andriu
kaitis buvo kaltinamas korup
cija. Politikas savo noru at
sistatydino iš seimo, kad teisi
ninkai nekliudomi galėtų aiš
kintis tiesą. Tuismas priėmė 
palankų sprendimą politikui, 
kaltintojai viešai atsiprašė, ir 
V. Andriukaitis grįžo į politi
ką. Dirbdamas sveikatos mi
nisteriu V. Andriukaitis bandė 
pertvarkyti medicinos sritį ir 
atsikratyti ilgamečių papirki
nėjimo ir kyšių davimo tradi
cijų, kitokių savanaudiškumo 
apraiškų. Jo kandidatūrai į 
Europos komisarus dar turi 
pritarti valdančioji seimo koa
licija. 

Įkurtuvės Klaipėdoje 
Klaipėdos valstybiniame 

jūrų uoste iškilmingai atidary
tas naujas Centrinis termina
las -vienas moderniausių ryti
nėje Baltijos pakrantėje. Nuo 
šiol jame galės prisirišti kelei
viniai, kruiziniai ir regulia
riais maršrutais plaukiojantys 
krovinių laivai. Atidarymo 
dieną Klaipėdos centriniame 
terminale (KCT) inkarą nu
leido 198 metrų ilgio kruizų 
laineris "Seabourn Quest" su 
Bahamų vėliava. Jis atplukdė 
į uostamiestį apie 600 užsie
nio turistų. Moderniose ter
minalo prieplaukose gali išsi
tekti dar didesni laivai. Beveik 
20 hektarų ploto trinkelėmis 
išklotoje KCT teritorijoje iški
lo 4,7 tūkst. kv.m.ploto pasta
tas su salėmis keleiviams, bi
lietų kasomis, patalpomis 

muitinėms ir pasienio tarny
boms. Vilkikų vairuotojai ir 
keleiviai savo automobilius 
galės pasistatyti teritorijos 
aikštelėse - vietos čia užteks 
visiems. Naujame terminale 
prie 210 metrų ilgio prieplau
kos vienu metu gali įstrižai 
stovėti trys keltai, keleiviniai 
arba prekybos laivai. KCT -
naujieji ir pagrindiniai Lietu
vos jūrų vartai į pasaulį. Vals
tybei strategiškai svarbus ob
jektas kainavo apie 220 mln. 
litų. 

Šios prieplaukos pajėgu
mai leidžia per metus iškrauti 
apie 5 min. tonų keltais at
plukdytų krovinių, priimti ir 
aptarnauti apie pusę milijono 
kruiziniais ir keleiviniais lai
vais į Klaipėdą atvykusių ke
leivių. 

"NordBalt" projektas tampa tikrove 
Dar viena gera žinia pa- daugiau kaip 900 km ilgio 123 

siekė iš Klaipėdos. Baltijos milimetrų skersmens povan
jūroje nutiesta trečdalis tarp- deninį elektros kabelį dengs 
tautinės elektros jungties 74 milimetrų izoliacijos sluoks
"NordBalt" kabelio, o Lietu- niai. Kabeliai atlaikys ne ma
vos ir Švedijos krantuose žesnę kaip 300 kilovoltų 
sklandžiai vyksta ir kiti dar- įtampą ir 1250 amperų elekt
bai: tiesiami požeminiai ka- ros srovę. Thrptautinė elekt
beliai ir netrukus bus pradėti ros jungtis "NordBalt" bus vie
lieti nuolatinės srovės keitik- na ilgiausių aukštos įtampos 
lių pamatai. Šį sudėtingą dar- nuolatinės srovės jungčių pa
bą atlieka su Sent Vincent ir saulyje ir sustiprins energijos 
Grenadinų vėliava plaukio- tiekimo patikimumą trijose 
jantis 88,2 m ilgio ir 24 m plo- Baltijos valstybėse ir pietinėje 
čio "Tupaz Installer" - specia- Švedijos dalyje. "NordBalt" 
lusis elektros kabeliams jūroje užtikrins, kad sutrikus elekt
tiesti pritaikytas laivas, kurį ros energijos tiekimui bus ga
nuomoja ne tik Lietuvai, bet lima greičiau atkurti energeti
ir kitoms rytinės Baltijos pa- kos sistemos darbą. "Nord
krantės šalims. Jį lydi du ma- Balt" - tai žingsnis Lietuvos 
žesni pagalbiniai laivai energetinės nepriklausomy
("Emanuel" ir "Merlin Di- bės link ir integracija į Šiau
ver"). Energetinę jungtį rės Europą. Thi pirmasis mūsų 
"NordBalt" jūros dugnu kloja istorijoje tokio aukšto tech
statybų rangovė - Švedijos nologinio sudėtingumo elek
įmonė ABB. Per jūrą nutiestą tros jungties projektas. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 
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Lietuvos Laisvės kovotoją s~ungos (LLKS) veikla 
~il2411l'. 

.IONAS BUROKAS, 
ALGIMANTAS ZOWBAS 

sovietiniuose lageriuose 

Kaljniaj abisakė eid i dar
b\, rdblavo, bd jiems biitq 
leista atlikti b"''mM aavo • 
vynė&e arba ui zono• :rlblĮ, 
kaip laimli samdomiems dar
binlnkem•. ~taip .lapsfq 
bu't'D pelaitftmaa per Jietuviua 
Stui Laabuską ir 1oų Na
vil:Ų. IDfmmacija pasielct!MJD 
kiekvieq lagcrių bmpeij. 

Šil 111k-1jmas ~ neiJpi 

GULAOO ~p1icnti
no politinių kalillių reiblavi
mua. Septintotl kchto1 bli
Diai buvo paleisti il lagerio. 
Po dvicjų 111Yaii!:ių buvo k.iala 
ir kitą ladltų ka)jnjams 'V)idi i 
dubą be BUgJbų. ID.tcmyYiai 
dirbo il Mutvos atvyq auki
to nmgobrininbi, bm ruo

dellmtlm!a mllljon:q. ruJa.u 
laviais i peka11lj neapsiribota 
- prid mirti peanerktieji tu
rėjo atiduoti aavo fiziD.ea ga
lias blogio imperija& stl~ 
TAigi "didfjyias Jmm11njzmo 

atatybu" vykdė verpia pa
versti politiniai kaliniai. Ne 
tik obpuotq lalių htonės, 
l}'VllllalltJI tariamoje laiwėje, 

danginami, ptlnaml, todėl 
pesieD mtlsų dien11 'DJ rant
raJl!hĮ tekata! buvo rengiami 
ypatiDgu 'blldu, pieliant kiek
vienos raidės veldrodlnĮ at
vaizdą, o Tėliau, il riebalų ir 
111odllq pudu tuk plld=
gua, apeu1din3mj. SUDtu da
b1r net ~oli, bd tokia 
splllda galima, kai ti.eDieDą 

lė c!ol111mentus dėl kaliniq pa
leidimo llba įdubinimo. D
fmmuotaa rudelliir 621ageris, 
kuzim= buvo aimko orpui
zatorlal, tal!lau 47 bJ!nia! bu

Molllclfts Slldle dhllo Jl.Jbl;le Nm 11-...& m ·s., 11111 

vo rulaikyti ir iJvdti i Vladi
miro kalėjimą, o kiti i Ulšeto 
lageriua. 1lrp jų buvo daug 
lietuvių, visu IJ.IC5 bruduo-
1.ys. Politiniai bliniai aukėlė 
neramumus It V1adlmlro ka
lėjime, po lmriq retim•a pa
~o. Kaliniams buvo ld&
ta puir.iDlr.ti tamero1 drau
ps. B. Burabs, v. Valneflda, ... 
P. Zagreck.u, M. KemtJI ir J. 
Jančlauskas buvo apgren
dinti vienoje kameroje. Cia 
nelaisvės dra11gai aptarė ir 
ruolė LLKS manifestų bei 
lbtubj, lš rųaq ~ hrtt 
VllUOlillf .lmogaas teisių det
laru:ij„ bri tapo toliau pa
grindiniu LLKS įstatymu. 
Daup politinių blinių LL

'\'ialAteU1 )l&varcti1 bJiiu, 
puta1J'IU Ztmkos (Um,.t
lapl, Kaialpuplta nJ„ KDo 
lllija) kaUah! bplnt.e 

KS IWi1Į buvo pe.'leidi ir Pif:o 
į Lietim,, titi dar~ kalinio 
dalią pamllOIC lageriuoN. B. 
BUJVku paleidli•mH, gr\lta 
i Lietuv., tačiau po dviejų mb
Delių ~ l'iimam11 irdupcn
kia metus kali sovietiniuose 
lagcriuoao - Vorkutojc, lnto
je, 'lllilete, leid!ia 1.1.KS leidi
Di V41J1111. Laivės .kovotojai 
sugtjŲ i Lietuvą po ilR ta
targoamcbJirtoliau tęeė ~ 
priel saviethiius otupmtas 
ild pat Lieluvol ncprik18UI0-
111Jbėa atldlrlmo. 

Iei gc:uoc:idu apibūdina
mas kaip lltisq gyYeDtojq lf!l· 
piq mi'inima• nfinjaia, na
c!onallnials arba religiniais 
motyvai•, 1ovietilli1 gell.Od
clu, jungiantis minimus mo
tyvus, buvo papildytai ideo
!oainiu, bris jm apl:mė visu 
pllYllrgtaa tauta, 'Yims jq gy
ventojų sluobnln' '1b genoci
do fomiulė papnista: "1'.u ne 
111 mumis, ku ncprlpaij&ta Ir 
neilpaf.jslakmmmislinėl ideo
k>jpjoa-tu prldas. o prlcŲ 
reikia s11n3ūinti". Ir naiJrino 

bet ir daugybė kalilliŲ J:l.el!M>o 

Ir.ė, kad netolygiai liauriu 
ba11m1es jie atlieka ne ui ta
riam-. nu1ilaltimua, o :rra 
naudojami kaip neapmotame 
darbo jėga. Buvo ir tokilj. .ku
rie Duolirdliai atgaila't'D, sten
p vergišku darbu u! "balan
dos• laaklŲ ir duoJ:l.OI gra-
1DU1 44bJi:ę" Ų1ii\1j 'IbdčlDO
laisfta sąlygomis taip !raliniq 

buvo atliekam• metilJllDji, o 
kartalalr~-prid!A
lil blogiui-mkla. Yp~ buvo 
IUlltu su tala blhlla!o. lr:mie • 
buvo bebaigi' aavo katorglĮ. 
Dalyvauti 1treike, sukilime 
kai kurie• buvo nepamib. 
'llli buvo sunkus llbandymas 
jiCllll, juk, nepavykus ab:ijai 
priel lagerlą &ld&tia~ alste
mą. baumė gali biiti pntętta 
llgemlam laikui. 

Pasak rašytojo Michailo 
Balplawl, rankrašiYai nede
ga. Nesudegė ir nelaiSYėje 111-

lyd ranbašaal juollb, b.d jie 
buvo ypatiųi, juos saugojo 
I..Urvėa kovo& dvasia, jie buvo 

jmbi Kka vilką m.ataidi aida. 
'lll&n taip buvo, liad.ijlm• 
llbitytoju 111a BdYudo Buro
ko b.Jnl'iilime prid .... l&

rijoje. Sbitytoju knygoje na 
Ir antoriaus apralytas llusiti
kimua 1u daugybe lietuTIų ir 
lrfteten/!!ų, jų pastaJlSU IUll
juu,gti bendram titllui, pa-
1tu.gas saviugdai, puiruo
lizų tam. 

Xoda taip pavadlma lmy
gų serija, kodėl pavadillimui 
panaudotu tarsi beviltlšba 
veibmas - pllsti priel vėją? 
Tik, pc:rsbitlus knygas, pa
matai, kad ne 'Visuomet puti
mas prieš vė:i• yra beprumŲ 
ir, bd ne visi vėjai yra lygia
veWiai. Žinome vėjų, kurŲ 
debesis ilstlaidn, suta vėjo 
maliiuų tplllD1JI ir gimu, mal
damas ,grlldua duonai, suta 
vėjo jėgainių 1parnu1, ga
mindamas elektrų. Žinome 
audrq, piigų, uraganų, :lmo
llėms nep11du llelllll!iua vė
j113. Mau &ome ir viliibi 
kitokias, tautoms laiaYę ir D&

~ nrMnOUI vėj1ll, JwriUOIJ 
lim.tmei!ių eigoje Mdama, pa
l)'R Lietuva. Edvanlo Buroko 
knygoje at&piDdėta laisvės 
vijo .kova m nelaisvė& vėju. 

Delimtmetl Uetuvoje 
ttuk~s partizaninia karu m 
okap1U1.tu neturi p81ldlq pa-
18ulyje. Neturi panašių pa-
1811lyje ir kova priel sovit:tln~ 
imperiją jOI 'ril:fuje, kova ko
Wtojų, es...a,I nelalsW;je, ko
vojulių ne dėl 8111lellillėl lail
Wa, o clė1 sovledllės imperljo& 
griūties, dėl pavergtų tautą 

laisvės. Galime dldliuotis, 
kad tokim kOVOI illic:iatoriai 
cingte11Pe bu'fD 1letuvial, taip 
kmių, vilmu il ~ko
wtojų bu'fD Ir lmylJI 111Jtorlu. 

BclvardD Bumko lmygoae 
llkaitytojui patelkl1m11 ne 

pnmanytaa, o savq it prido 
liudytoją doJcnmmrtaia patvir
dlltas 1111iblus fenomenas pa
aaulyje - prlelo pan&is su
kaustytų blinhĮ kova su ga
linga imperija. Ir 1111mtabiau
ala, bd kova buvo laimėta: 
gulaĮO arcbipelagaa llago, po 
to - impcrijot piūlia. 

Sol!enicynu, labai taik
liai ivanfij~ plago archipcla
gu visą ~RS laprių siatemą, 
labai vaizdtiai ir jtitin1mai 
atspindėjo !caliniq buiti, pati
riamą~ alinanti fizini 
illlauclojiJų, moralini !lug
dJ111•· 'lld!iau gal ne 'rilka1, 
dėl suprantamq prie!asčią, 
tam tt)ęntingam raJJtojvi, gu
lago kaliniui, buvo !fjooma, ar 
nebuvo atėj~ laiba tlelbti 
aprašomą fenomen, Laisvės 
kvYotojo, ~kovų dalyvio 
bei orgulzatoriaua liapus Ir 
mapua kalėjimo licnų, Ed
vardo Barol:o knygos PGlhnd 
priel vėjq ii pmlliuėlq leitfiniq 
llslakiria tuo, tad atsldeld!ia 
sovietinio genocido ypatu
mus, hrię daųella l1i llol 
ncauvokia IJba vmiDa labai 
pavhf•rtfnllbi, ja& mtJeldlfa 
kovui ne Tien ui preaų ka
linių bultĮ ar tariam' as
melliD.t; laisvt;, bet parodo 
ypatingų kov" lOVIĮ nelais
vėje ui pavergtų tautą~. 
l1ekj !luadJtl bJoclo impcriJ• 
il vidau& Kai ba bando prio
kalltautl, kad knygos pa
antraltėje jvantiDto 111Jcjlimo 

pal!lajc knygoje ncPm•to, llCll 

11.ėra abipusio smilaudymo, 
granatų sprogimq, tlauą 
baajo. Balutėje bosjmandan
tJI :Mrbliai nemato dc~s, 
il kario atsirado balutė. Ne 
priei lagcrių 1dministracij01J 
bei pri!illrėtojų balutq sukilD 
lagerininkai, o priei impcrljol 
dc:bell~ 'lbdėl 1111 il Kremliaus 
malonėa dėl Staliuo mirtie. 
attirada chrulčioviDia adili
mu, prasidėjo OULAOO 
griDtis. Ku ne tik matJB, bet 
isi!iiirės, ne tik girdės, bet 
įsitJaUIJB i tnygoje pateiktus 
įvykių liudijim111, llUpru, kad 
nuo!maas penetiojlmo, il
~ų. .fiaurią ballllllią ati
valzdoje, mva titrai pehlytai 
laikytina ir įwrdiula Sum.I
MU • 

D tiknĮjų tob partizani
D.is pasiprit.llnlmas vyko ne 
vien pavergtose tautOBC m 
ginklu nnlrnse, jis ~ blė
jimuo11e, lageriU01e, puireii
kė auldlimals, sabotažu, blo
gio imperijoa ekonomito1 
Engdymu. 'lUp blillhĮ buvo 
platinami lapeliai 1u devizu 
"IClckvlellas ilbr.tu rūdD& ar 
anglies tutuvas uudojamaa 
jiisų grand!nėma 1mkaldmt:I". 
'llligi totio puiprielinimo 
pagrilldillill tikslu buvo ne 

kova ui geresn~ buitj, o 
Laiavėa idealai, vergcmnė1 
ll&temos grliitls, kurio buvo 
siekiama pairiauaiais bildais, 
tarp ją - imperijos elono
mitos llugdymu. Esmingai 
mh!.lmia kovą atsllc:ld!la lna
Vfl politinis kalinys, vergo 
gnmdlnimll bu&lpl, ta&1a 
nepaltl!t;1. pats orgalliza.V91 
bei~ blinių strcilaJo. 
ae ir VOflmtos m•!ri!ime, kDygq 
llerijot.Pti/QM prid Wj4 ll1doo 
riua ir 1uduytojas Edvardas 
Buuh,, 

D tihųjų. ku iclkol lioje 
knygų 1erijoje marinimo lal
a~ b~ .1;n1nlflu ~jo 

llmll, non 'Vila. tai laiavėa .ko
votojBmll tem patirti au kau
pu. Ne vardan to paraiyto1 
lios Jmygos. Non dlrestoma
tille yra tapusi nuOllata, tad 
vergDVillė 1111ltvarka Bugo dėl 
nemlaua "Vergų darbo, W!iau 
daugelis 1utawtytų nuo!
miauaios sovietinė& vergijos 
penllals nesuvokė, tad Bug
dyti tą Wltvarką, llllWMAti 
ll vergovla.ėa Imperijos Įma
noma ne vien llClldiu dubu, 
bet aahotdu, strclbil, sųkili
m!li1, nubeiptaia i pačio• 
imperijai ekonomilo1 ilug
~ Juk viliu vadin•mųias 
did!Uisiu komunizmo 1taty
bu "fldė taJ;n;ai u1 alt1cjn~ 
duou, ir buų gyvybei palai
kyti. Knygų Krija atsldc:id!ia 
tai. m nepuatė Solfcnid0

•• 

aavo Gutago archtpetage ar 
.Am1e Applebaum Gvlago 11-
totl/Ofei atsk1Ndtja vardan ko 
vyko ir buvo laimėta kO'l1 ui 
grotq. 

Lietuvoje .iti lio!ei buvo 
nqahnhmai itvlellllta poll
tillht kalinių kova, uls!eDyje 
bmo 1lnomi tik jo& "i'!mdal, 
k:urle pamdu grimzdo i ne
pcln)'bĮ ulmarltj. Paatanioj1a 
metu atairauda luiąnukinėl 
iitorijos bei grotinės litcra
lŪrol, femin1n!io1 U nicki
nanBoa partizallhu;lcm,. kvr
pč.i'IJ. 

Buvy llOVietinės lliatemOI 
kolaborantai ar jų at!alos, 
maeydami, bd teisėtvarka ir 
teisėsauga jiema antmukię 
neddeda, ne tit loja, bet ir 
lrandfiojui, putizaaiDi tu\ 
bei~ nelaisvėje DielliAa ar 
stumia i ulmarlfi. Klaidinm
tls po!lllrls .Ir j laisvės kov' 
tikroje nelaisvėje GUIAGO 
arcbipelage tori bild demas
kuotas .Ir pasmerktas. 1bdėl 
kovos paviešinimas, lakvėa 
lloYotojų lruJimH .Ir pagerbi
mu yra lriiliuu, 1iDomas J...io. 
tuvojc ir ui jOI nliq, bd pui
tamaUllĮ iJ praciliel alip!ybei 
scmtU, iatorinė1 atminties 
dvasiai pivind. jaunuommri 
palliotiDc: dvuia H!df:N 

Nukalta Į 11-'lą pal. 
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Stipri šeima - stipri ekonomika KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

MYKOLAS MAJAUSKAS 

Žymaus JAV instituto 
"Brook:ings" studija atskleidė, 
jog turtingus ir vargšus gyve
nime skyrė trys pagrindiniai 
pasirinkimai: išsilavinimas, 
darbas ir šeima. Remiantis 
statistika, daugiau nei devyni 
iš dešimties turinčių šias tris 
dedamąsias sugebėjo susikur
ti patogų gyvenimą. O vaikai, 
gimę ar užaugc; šeimoje be 
vieno iš tėvų, turi penkis kar
tus didesnę tikimybę baigti 
gyvenimą skurde. Britų tyri
mų institutas "Centre for So
cial Justice", kaip vieną iš pa
grindinių skurdo priežasčių 
taip pat įvardino silpną šeimą 
ar jos praradimą. Studija pa
rodė, jog vaikai išgyvenc; šei
mos skyrybas turi didesnę ti
kimybę: 75 proc. blogiau mo
kytis mokykloje, 70 proc. var
toti narkotikus ir 50 proc. tu
rėti alkoholio problemų. 

Sunku smerkti šeimas, 
nusigręžusias nuo tradicinių 
vertybių ir tikėjimo ateitimi. 
Kitokio gyvenimo svajonės 
daugeliui tapo pernelyg toli
mos ir nebepasiekiamos. žmo
nės nesunkiai pasiduoda 
emigracijos vilionėms ar skur
do spąstams, nes alternatyvos 
susirasti normalų, gerai ap
mokamą darbą Lietuvoje re
tos. Sėkmingai sukūrėme mo
dernios ekonomikos pama
tus, deja, didelė visuomenės 
dalis pasilik.o skurde. Galime 
nesustodami kalbėti apie ko
vą su skurdu ir diskutuoti apie 
emigracijos stabdymą, tačiau 
dalindami pašalpas, mokė
dami minimalias algas ir ne
sukurdami alternatyvos, prob
lemos neišsprl(Sime. Užsienio 
studijos tik dar kartą patvir
tina - efektyviausias būdas 
pakilti iš skurdo ir kurti stip
rią visuomenę yra ne Vyriau
sybės socialinė parama, bet 
išsilavinimas, darbas ir stipri 
šeima. 

Tudėl valstybės tikslas turi 
būti ne socialinės pašalpos sis-

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 

temų ir jas skirstančių tarnau
tojų skaičiaus didinimas, bet 
stiprių, išsilavinusių, dirban
čių ir nepriklausomų šeimų 
kūrimo skatinimas. Deja, šim
tai milijonų, panaudojamų 
socialinei paramai, nesuge
bėjo sustiprinti Lietuviškos 
šeimos ir iš esmės sumažinti 
visuomenės socialinės atskir
ties. Priešingai, mūsų plati ir 
viską apimanti socialinės pa
ramos sistema tik sumažino 
žmonių motyvaciją stengtis 
kažką keisti. 

Vyriausybė dalindama mo
kesčių mokėtojų pinigus pa
miršo, jog svarbiausia sociali
nė apsauga yra sukuriama ne 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Sodros ar Lie
tuvos darbo biržos, bet arti
miausių žmonių - visų pirma 
šeimos narių, giminės, bend
ruomenės. 

Neatsakinga socialinės 
paramos politika išlaisvino 
žmones ne tik nuo ekonomi
nės, bet ir moralinės prievolės 
rūpintis vieniems kitais, rū
pintis vaikais, vaikams - savo 
tėvais. Dalindami pašalpas 
šimtams tūkstančių žmonių 
ne tik lengva ranka išleidome 
dirbančiųjų pinigus, bet ir 
tuos, kurie prarado darbą, įvi
liojome į skurdo spąstus. Juk 
kuo ilgiau žmogus gauna ne
darbo išmokas, tuo mažiau 
konkurencingas ir reikalingas 
jis tampa rinkai. Galite ne
sunkiai įsivaizduoti kaip žiūri 
darbdavys į potencialų dar
buotoją, kuris pastaruosius 
kelis metus gavo nedarbo iš
moką ar gyveno iš socialinės 
pašalpos. 

spręsti laikinus iššūkius, kuria 
pražūtingas ilgalaikės visuo
menės problemas. 

Nesupraskim.e klaidingai, 
rūpestingoje visuomenėje so
cialinės apsaugos priemonės 
yra būtinos. Ir niekas neturėtų 
siekti jas naikinti ar mažinti. 
Tiesiog valstybės politikai turi 
suprasti, kad parama negali 
būti savitikslė, negali tapti 
žmonių gyvenimo būdu. Ji turi 
teikti laikiną ir tikslingą ap
saugą. 

Sistema turi būti susieta 
su realiomis darbo galimybė
mis ir motyvuoti kuo greičiau 
susirasti sąžiningą darbą ir iš
laikyti šeimą. Thčiau ką daryti, 
jeigu praktinės ir gyvenimiš
kos patirties turintiems žmo
nėms normalaus darbo, o kar
tais net ir išvis jokio darbo nė
ra? Atsakymas paprastas -
Vyriausybei reikia ne žuvį 
(svetimą?) dalinti, bet mokyti 
žvejoti ir meškerę padovano
ti. Valstybė turi ne pašalpas ir 
naujus minimalius atlygini
mus žadėti, ne naujus ministe
rijų ir savivaldybių etatus kur
ti, bet skatinti gerai mokamas 
darbo vietas. 

Šiems pokyčiams reikia 
ryžtingą sprendimų mažinti 
išsipūtusį valstybės aparatą. 
Mažinti darbo mokesčius, ku
rie, krizei pasibaigus, vis dar 
vieni didžiausių visoje Euro
poje. Aktyviai kovoti su ko
rupcija, nes ji daro milžinišką 
žalą valstybei ir mažina mūsų 
šalies patrauklumą investici
joms. Modernizuoti verslą 
prižiūrinčias institucijas taip, 
jog skatintų, o ne žlugdytų sa
vo požiūriu ir reikalavimais 
verslumą. Reformuoti valsty
bės įmones, nes tai didintų 
valstybės pajamas ir leistų ma
žinti mokesčius. Atgaivinti 
pramonę ir pritraukti stambių 
užsienio investicijų, nes tai 
sukurtų gerai mokamas darbo 
vietas. 

Parama skiriama palestiniečiams 
Federacinė vyriausybė ir vyriausybės veiklą ir nežada 

toliau skirs paramą - $66 mJn. su ja bendradarbiauti. Kana
- Palestinos žmonėms. Šios dos vyriausybė anksčiau yra 
lėšos bus skiriamos taikai stip- pareiškusi, kad niekad nepa
rinti, humanitariniams parei- laikys Palestinos vyriausybės, 
kiams, paramai West Bank ir jei joje bus Hamas atstovai. 
Gaza gyventojams, bet ne Pa- Kanada Hamas yra pripaži
lestinos vyriausybei Su naujai nusi teroristine organizacija. 
sudaryta Palestinos Vienybės Užsienio reikalų ministeris 
vyriausybe, kurioje yra asme- J ohn Baird patikslino, kad 
nų, susijusių su Hamas orga- naujoje vyriausybėje nėra Ha
nizacija, bus palaikomas ryšys mas atstovų ar šiai organizaci
ir stebima, vertinama jos veik- jai priklausančių narių, todėl 
la. Kaimyninė Izraelio valsty- svarbu palaikyti ryšius šiame 
bė griežtai pasmerkė tokios rajone. 

Rinkimus laimėjo liberalai 
Rinkimai Ontario provin

cijoje baigėsi liberalų partijos 
pergale. Rinkėjai aiškia balsų 
persvara, nepaisant opozici
jos kritikos dėl išlaidavimo ir 
kitų nepopuliarių sprendimų, 

pasirinko Kathleen Wynne ir 
jai patiki sudaryti daugumos 
vyriausybę. Liberalai 10 naujų 
narių papildė provincijos par
lamentą ir turi 59 vietas. Jie 
sustiprino savo įtaką Toronte, 
Kitchener-Waterloo rajone ir 
Barrie. Pirmasis darbas, kurį 
jie ketina svarstyti pirmojoje 
naujos vyriausybės sesijoje, 
pristatyti provincijos biudže
tą, tą patį, kurį aunetė opozi
cinės partijos ir dėl kurio teko 
rengti rinkimus. Svarbiausios 
šio finansinio plano kryptys -
ilgalaikis finansavimas susi
siekimui gerinti ir naujoji pro-

vincijos taupymo programa, 
kurią kritiškai įvertino fede
racinė vyriausybė. 

Po aiškios nesėkmės rin
kimuose atsistatydina konser
vatorių partijos vadovas Tim 
Hudak. Rinkėjai nepritarė jo 
niek:uo nepagristiems paža
dams - sukurti 1 mln. darbo 
vietų, mažinti viešojo sekto
riaus darbuotojų skaičių. 
NDP partijos nariai kol kas 
neskuba keisti savo vadovės, 
tačiau žada peržiūrėti strate
gines partijos veiklos kryptis. 

Kathleen Wynne, buvusi 
bendruomenės aktyvistė ir 
švietimo valdybos narė, yra 
pirmoji moteris, išrinkta On
tario provincijos vyriausybės 
vadove; Kanados istorijoje -
pirmoji seksualinių mažumų 
atstovė. 

Nelaimė ir jos pamokos 

Deja, toks gyvenimas Lie
tuvoje palaipsniui tampa nor
ma. Kuo daugiau gauna pašal
pos, tuo stigma gyventi iš pa
šalpos tampa lengviau pake
liama. Kai kaimynai gyvena iš 
valstybės paramos, gyventi ir 
pačiam pasidaro nebe taip gė
da. Tukia socialinė parama 
praranda savo laikinos pagal
bos prasmę. Sistema, skirta 

TS Žinios, nr. 20(410) Ž•vusieji Moncton policininkai D.J. Larche, D.J. Ross, 
(Kalba netaisyta. EG. Gevaodall 

Sutrumpinta) 

------• 1111111111111111111111 
RC>"V~L LEP~C3E 
1111111111111111111111111111111111111111111111 

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. ( 416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

'lhlgiška trijų New Bruns- ti tragiškos žūties priežastys. 
wick policininkų žūtis Monc- Vietinės policijos vadovai pri
ton ne tik suvienijo gyvento- pažįsta, kad išeidami atlikti 
jus, paskatino rinkti paramą užduoties policininkai netu
žuvusiųjų šeimoms, bet ir at- rėjo reikiamų apsaugos prie
k:reipė dėmesį i policijos gink- monių ir turėjo blogesnius 
luotę. Birželio 4 d. išvykę su- ginklus negu pažeidėjas. Ge
laikyti agresyvaus pažeidėjo, resnė apranga - neperšauna
buvo nušauti trys policininkai mos liemenės ir geresnė gink
D .J. Larche, 40, D.J. Ross, luotėgalbūtųpadėjusiišveng-

32, ir F.G. Gevaudan, 45. Kiti ti nepataisomos nelaimės. 
du buvo sunkiai sužeisti. J. Dar prieš 7 metus buvo pripa
Bourque, 24, vietinis Monc- žinta, kad provincijos polici
ton gyventojas suimtas ir kai- ninkai neaprūpinti šiuolaiki
tinamas trimis pirmojo laips- nėmis apsaugos priemonėmis 
nio žmogžudystės nusikalti- ir ginklais. Th.i ne vienintelė 
mais ir dviem bandymais pa- nelaimė Kanados policininkų 
sikėsinti į gyvybę. Po jškiJmin- bendruomenėje. Albertos pro
gą gedulinio atsisveikinimo vincijoje 2004 metais buvo nu
su žuvusiais tarnybos metu šauti 4 policininkai, išvykę su
policininkais, pradėta svarsty- imti pažeidėjo. 

Pagal Canllllian Prws parengė S. Katkauskaitė 



6 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2014.VI.24 Nr.25 

======:::::::: LIETUVIŲ TELKINIUOSE~=====::::oi 

Iškilmingai atsisveikinta su ilgamete 
Cicero gyventoja a.a. Stefa Kisieliene 

Ji ilsisi šalia savo nusipelniusio vyro - dr. Petro Kisieliaus 

EDVARDAS ŠULAITIS kunigus ir kurį laiką dirbo tė-- Kitosdienosrytąpotrum

Tokių gražių ir dalyviais 
gausių laidotuvių, kokios bu
vo organizuotos 66 metus Ci
ceroje išgyvenusiai neeilinei 
tautietei a.a. Stefai Kisielie-

vynėje. Vėliau buvo paskirtas pų apeigų koplyčioje a.a. Ste
tamauti Kanados lietuviams. fos karstas buvo atvežtas į Ci-

nei, jau seniai neteko matyti. 
Gegužės 15 d. mirusi dviejų 
pasižymėjusių vaikų- dr. Pet
ro Vytenio Kisieliaus ir dr. Jo
litos Narutienės - motina, 
pergyvenusi savo vyrą - žino-

Su velione atsisveikino cero Šv. Antano parapijos 
grupė korp. Giedra unifor- šventovę, kurią ilgus metus 
muotų narių, kiekviena per- velionė lankė. Čia Mišias au
skaitydama po maldelę, JAV kojo prel. Jurgis Šarauskas 
LB Cicero apylinkės pirmi- (anksčiau buvęs šios parapi
ninkė Birutė Zalatorienė ir jos administratorius), jam tal
buvusi Lietuvių operos Čika- kino kunigai N. Šmerauskas 
goje solistė Dana Stankaitytė ir Antanas Gražulis. Mišių 
(Vokietijos Hanau stovyklos maldas skaitė Siga Kisieliūtė 
lietuvių gimnazijoje Dana su ir Aras Narutis, o tikinčiųjų 

H a.a. S. Kisielienės laidotuviq Šv. Kazimiero kapinėse Čika
goje. Prie karsto velionės artimieji Ntr. J.R. Kuprio 

mą gydytoją, visuomenininką Stefa sėdėjo viename suole). 
dr. Petrą Kisielių, buvo pašar- Ji savo žodį baigė solo sugie
vota Linhart laidojimo koply- dota giesme. Po to buvo per
čioje Berwyn, IL. Čia gegužės skaityta dalis užuojautų laiš-
23 d. vakare susirinkus dau- kų, kuriuos atsiuntė Kauno 
giau negu 260 žmonių religi- arkivyskupas Sigitas Thmkevi
nes maldas vedė Čikagoje 8'1- čius, prof. dr. Kęstutis Gir
venęs Kisielių šeimos remtas nius, žurnalistas Vidmantas 
kun. Nerijus Šmerauskas. Jis Valiušaitis ir režisierius Algis 
Čikagos universitete studijavo Kuzmickas (prieš porą metų 
teologiją, besiruošdamas ku- jie Čikagoje susuko dokumen
nigystės sakramentui. Grįžęs į tinį filmą apie Kisielių šeimą 
Lietuvą buvo įšventintas į ir baigia ruošti monografiją). 

JAV Meksika 

maldas-visi vaikaičiai-žara, 
Siga, Mantas, Zigmas. Galin
gai skambėjo vargonininkės 
Vilmos Meilutytės vedamo 
lietuvių bažnytinio choro gar
sai, kuriuos paįvairino Žaros 
ir Zigmo Kisielių smuikavi
mas. Baigiantis Mišioms į su
sirinkusiuosius prabilo velio
nės sūnus dr. P. Kisielius ir 
vaikaitis A. Narutis. Šis kal
bėjo gana jautriai ir pasakė 
daug šiltų žodžių savo miru
siai močiutei. 

Po pamaldų, kuriose daly
vavo didelis būrys žmonių 
(daugiau negu 200) iš įvairių 
Čikagos vietovių bei kitų 
miestų, laidotuvių procesija 
pasuko ŠV. Kazimiero lietuvių 
kapinių link, kur velionė buvo 
palaidota šalia gerai savo dar
bais žinomo vyro dr. P. Kisie
liaus. 1hnnpas maldas čia su
kalbėjo kun. N. Šmerauskas, 
o giesmei Marija, Marija vado
vavo D. Stankaitytė. Cicero 
lietuviams tai buvo paskutinė 
proga atsisveikinti su visada 
geru žodžiu visus pasitin
kančia savo bendruomenės 
nare. (Sutrumpinta) 

Norvegijoje - "Lietuvių namai" 

Norvegijos Oslo lietuviai karto pasitinka vasarą 

Birželio 7 viename Oslo parke šurmuliavo margas links
mas būrys lietuvių šeimų su vaikais. Šitaip pasveikino vasarą 
pirmoje nesenai įsikūrusios Oslo šeimų bendruomenės 
"Lietuvių namai" šventėje. Bendruomenė oficialiai registruota 
vos gegužės 19 d. ir siekia suburti Oslo ir aplink.jį gyvenančias 
lietuvių šeimas su vaikais švietimui, kultūrinei veiklai, bendra
vimui. Tuip pat bendruomenė ketina teikti reikalingą naujai 
atvykusiems į šalį informaciją, konsultuoti bei vykdyti sociali
nę veiklą. Naujos organizacijos tikslas - tapti lietuviams Osle 
atrama bei susitikimo vieta, kur dalijamasi patirtimi, žiniomis 
bei draugyste. SK 

Vokietija 
VASARIO 16-0SIOS GIM

NAZUOJE lankėsi Lietuvos 
finansų ministeris Rimantas 
Šadžius, kurį lydėjo Justinas 
Juknys, Europos sąjungos rei
kalų koordinavimo ir analizės 
skyriaus vedėjo pavaduotojas, 
ir Lietuvos ambasadorius Vo
kietijoje Deividas Matulionis. 
Susitikimas su ministeriu vyko 
Rennhofo pilies konferencijų 
salėje. Ministerį priėmė gim
nazijos direktorė dr. Bronė 
Narkevičienė. Dar dalyvavo 
gimnazijos darbuotojai, moks
leiviai, Vokietijos lietuvių 
bendruomenės atstovai, žur
nalistai. Ministeris atsakinėjo 
į gimnazijos moksleivių ir žur
nalistų klausimus. Po susiti
kimo R. Šadžius pietavo su 

gimnazijos bendruomenės 
žmonėmis. Svečiai apžiūrėjo 

Rennhofo pilį, biblioteką, 
Lietuvių kultūros institutą, 

bendrabutį, modernias gam
tos mokslų patalpas, naujai 
įsteigtas lietuvių kalbos ir lite
ra tūros patalpas. Ministeris 
pasirašė gimnazijos svečių 
knygoje. Jis gimnazijos moks
leiviams palinkėjo "tapti pa
saulio piliečiais, bet širdį sau
goti Lietuvai". (Dirva) JA 

Naujai atvykusiems į Ka
nadą tinklalapyje Canadian 
Newcomer www.cnmag.ca ir 
htt//www.ven&eo.com/html5/ 
cnmag/Newsletter0016, tei
kiama naudinga informacija 
apie mokslą, įsidarbinimą, 
sveikatą, būstą ir kitus svar
bius .klausimus. 

2013 metais nariams 

IŠMOKĖJOME 
Papildomų f \ 
palūkanų 22% 
santaupoms \ l 

Įskaitant 

EUROPOS SĄJUNGOS 
VALSTYBIŲ ambasados Va
šingtone surengė vadinamąją 
atvirų durų dieną. Turne ren
ginyje dalyvavo ir Lietuvos 
ambasada. Ji taipgi atidarė 
ambasados duris lankytojams, 
ir susilaukė beveik 2200 žmo
nių. Jie buvo supažindinti su 
istoriniu 90 metų pastatu ir 
pasiektais laimėjimais, kai 
Lietuva tapo Europos sąjun
gos ir NATO nare. Svečiams 
buvo siūloma išmokti lietu
viškų žodžių, taipgi pateiktos 
žinios apie Lietuvos geografi
ją, istoriją, kultūrą ir papro
čius. Jie buvo apdovanoti su
venyrais su Lietuvos simboli
ka. Vašingtono LB surengė 
linksmą, įvairią programą. 

Lankytojai ypač gyrė lietuviš
kus mėsos produktus ir sū
rius, padovanotus rėmėjų -
"Pieno žvaigždės" ir "Rokiš
kio mėsinė". (Draugas) JA 

Meksikos sostinėje iškil
mingomis visų dalyvaujančių 
valstybių atstovų eitynėmis 

buvo pradėta draugiškų kul
tūrų mugė, kurioje pristatyta 
kraštų kultūra, menas, turiz
mo galimybės, taipgi skati
nant kraštų tarpusavio ryšius. 
Istorinėje Zocalo miesto aikš
tėje vykusiame renginyje tarp 
kitų 86 dalyvaujančių kraštų 
vėliavų pirmą kartą plevėsavo 
ir Lietuvos trispalvė. Lietuvos 
informacijos stalas buvo pa
rengtas Lietuvos ambasadoje 
Vašingtone, bendradarbiau
jant su Valstybiniu turizmo 
departamentu, Lietuvos gar
bės konsulu Meksikoje ir 
Meksikos lietuvių bendruo
mene. Mugės lankytojai ga
lėjo susipažinti su Lietuvos 
istorija, kultūra, papročiais ir 
tradicijomis. Buvo pristatyti 
lietuvių tautiniai drabužiai. 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

(Dirva)JA 

Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

2 m. term. i ndėliai 1.75% 
3 m. term. indėlia i 2.25% 
4 m. term. i ndėliai 2.40% 
5 m. term. indė l ia i 2.50% 

Asmeni nės nuo 3.25% 
Nekiln. turto l metų 3.25% 

3 metams 

4 metams 2.40% 

5 metams 2.50% 

Nuolaidų 
skolininkams 

• Nemokami čekių sąskaitų 
apmokejimai 

• Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000.0 sumos 
draudimu 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, 
ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 
šeštadieniais uždaryta. 



------.,..LIETUVIŲ TELKINIUOSE~===== 

Montrealio lietuvių choro koncertas 

Birželio 8 Aušros Vartų 
parapijos salėje įvyko metinis 
Montrealio lietuvių choro 
koncertas, vadovaujamas 
Aleksandro Stankevičiaus. Po 
gražaus ir šilto Daivos Jauge
lis-Zatkovitc pristatymo, 
montrealiečiai turėjo galimy
bę išgirsti dainų repertuaro 
keliaujančių i Lietuvoje vyk
siančią 2014 metų Dainų 
šventę. ML choras šį koncertą 
surengė, norėdamas padai
nuoti Montrealio lietuvių 
bendruomenei dainas, kurias 
šis choras nuoširdžiai mokosi 
per paskutinius devynis mėne
sius, ruošdamasis šių metų 
Dainų šventei Lietuvoje. 

Šiame koncerte Mont-

St. Petersburg, FL 
A.a. MARIJA TŪBELY

TĖ-KUHLMANN, Lietuvių 
klubo narė, mirė 2014 m. ge
gužės 3 d., po ilgos ligos. Dai
lininkė, rašytoja, vienintelė 
Jadvygos Chodakauskaitės, 
žurnalistės, diplomatės ir Juo
zo Tūbelio, ilgiausiai ėjusio 
Nepriklausomos Lietuvos mi
nisterio pirmininko pareigas, 
duktė. Liūdesyje liko sūnus 
Peter Kuhlmann, Millbrook, 
NY. Velionės palaikai bus pa
laidoti Kaune prie 1939 m. 
mirusio jos tėvo Juozo Tūbe
lio. Tuo metu Kaune bus su
rengtas spacialus Marijos gy
venimo paminėjimas. 

A.a. DANUTĖ J. SIE
MAŠKIENĖ, Lietuvių klubo 
narė, mirė gegužės 13 d., su
laukusi 87 m. amžiaus. Pri
klausė Lietuvių bendruome
nei, Lietuvos dukterų dr-jai. 
Gyvendama Niujorke, akty
viai dalyvavo Lietuvių skaučių 
seserijos eilėse. Liūdesyje lik.o 
vyras Liutaveras, sūnus Sau
lius ir duktė Gražina su šei
momis. Po gedulingų Mišių 
Holy Name šventovėje, Gulf
port, FL, palaikai išvežti į 
Niujorką ir palaidoti šeimos 
kapavietėje prie tėvų. 

GEGUŽĖS 4 susirinku
sieji klubo pietums pagerbė 
kun. dr. Matą čyvą, švenčiantį 
98-uosius metus. Visų gerbia-

realio Lietuvių choro gretas 
papildė ir K5 merginų grupė, 
vadovaujama Kristinos Klio-
rytės. 

Gražiai nuskambėjusios 
dainos palietė visų širdis. Po 

mas ir mylimas dvasiškis lrun. 
Matas kiekvieną sekmadienį 
atsilanko į Lietuvių klubo pie
tus ir yra dažnai matomas lie
tuviškų organizacijų susirinki
muose. Jis yra Lietuvių bend
ruomenės St. Petersburgo 
apylinkės ir taip pat Lietuvos 
dukterų dr-jos St.P. skyriaus 
dvasios vadas. 

GEGUŽĖS 18 susirinku
sieji giedojo Ilgiausių ir svei
ki.ausių metų ilgametei Lietu
vių klubo narei Veronikai 
Pleskienei, kuri šventė savo 
101-ąjį gimtadienį. 

GEGUŽĖS 11, po Moti
nos dienos proga paruoštos 
įdomios programos, pirm. Vi
da Meiluvienė pranešė, kad 
šiandien vieno iš lietuvių klu
bo steigėjų, Albino Karniaus, 
91-asis gimtadienis. Klubo 
valdybos atstovai ir naujasis 
dainininkių vienetas įteikė 
jam gėlių ir sveikino. 

Angelė Karnienė 

(Lietuvių žinios, m. 454) 

London, ON 
GRAŽIAI PRAĖ.JO birže

lio 15 d. Londono LB apylin
kės valdybos surengta Joninių 
popietė Petro-Laisvio Sergau
čio sodyboje. Buvo pasveikin
ti ne tik Jonai ir Jonės, bet ir 
Vandos, Vladai, Pauliai ir Pet
rai. 

MŪSŲ PARAPUOS AT
LAIDAI, kurių metu švęsime 

choro koncerto pianinu skam
bino Aušros Vartų parapijos 
svečias-pianistas Gerard Du
be, kuris norėjo pristatyti savo 
kūrinius lietuvių bendruome
nei kaip padėką už ilgą bend
ravimą su juo. Po gražaus kon
certo vyko choro narių su
ruoštos vaišės, kurias papildė 
skanūs BBQ kepsniai. 

Dėkojame Montrealio 
lietuvių chorui surengus šį 
gražų koncertą, kuris suteikė 
galimybę pasiklausyti lietuviš
kų dainų ir nors mintimis nu
keliauti į Lietuvą. Choras 
nuoširdžiai dėkoja visiems, 
dalyvavusiems šiame koncerte 
ir palaikiusiems šio choro ini
ciatyvą. Aušra GeralaviBūtė 

50 m. nuo savo parapijos 
įsteigimo sukaktį, bus rugsėjo 
7, sekmadienį. Šventės Mišios 
bus 3 v.p.p. Mary Immaculate 
šventovėje, o iškilmės bei vai
šės vyks netoliese esančio 
"Marconi" klubo salėje. Bus 
šventei pritaikyta meninė 
programa. Vaišių vakarienė 
su vynu. Įėjimo bilietas suau
gusiam asmeniui - $25, vyres
niesiems daugiau kaip 65 m. 
amžiaus - $15, o iki 13 m. am
žiaus jaunimui - nemokamai. 
Visais šventės reikalais prašo
me kreiptis į Rūtą Dragūne
vičiūtę tel. 519 471-5333, arba 
el.paštu rutajuodis@hotmail. 
com. Prašome iš anksto tą die
ną pasižymėti savo kalendo
riuose ir šventėje dalyvauti. 

MIELI PARAPUIEČIAI 
ir visi londoniečiai, prof. 
Romas Mitalas nusiskundžia, 
kad labai mažai gavęs nuo
traukų ir kitokios medžiagos 
apie 50 m. trukusį parapijos 
gyvenimą. Prašome peržiūrėti 
visus savo albumus ir visą me
džiagą jam pristatyti. Tuji jūsų 
medžiaga nepražus ir bus 
jums sugrąžinta. Juk tikriau
siai visi nori, kad būtų paruoš
tas koks nors gražus šio ilgo 
parapijos gyvavimo vaizdų lei
dinėlis. 

BIRŽELIO 29, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
Šulskių šeimos gyvus ir miru
sius. Inf. 
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Mūs11 tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com 

GIC INDĖLIAI 
...__<:;,.;P•,;;,;;lno padalinimas netaikom_ as._) __ 

l metų"cashable" 1.30% 

l metų 1.600Ai 

2 metų 1.SOOA> 

3 metų 2.100Ai 

4 metų 2.35% 

S metų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

...._~--- ----
TFSA atviras, kintantis 1.000AI 

RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.000A> 

l metų 1.60% 

2 metų 1.SOOA> 
3 metų 2.1 OOA> 

4 metų 2.35% 
5 metų 2.500Ai 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5Gl 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 

2185 Stavebank Rd. 

Mississauga, ON L5C 1T3 

PAGRINDINIS SKYRIUS 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 0.50% 
Čekių sąska ita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00% 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 

l metų 2.90% 
2metų 3.00% 
3 metų 3.00% 
4 metų 3.500Ai 
5 metų 3.200/o 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1, 2,3metų 

3.50% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

Darbo laikas: 
Pirm, antr., tre<:. 
Ketvirt., penki. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

3.75% 

9:00 - 3:30 
9:00 - 8:00 

9:00 - 1:00 
8:30 - 12:45 

12:00 - 7:00 

9:00 - 12:30 

Nuo 2014 m. birželio 14 d. iki rugpjūčio 30 d. 

r1~~ 
Šeštadieniais dirbti pradėsime nuo 2014 m. rugsėjo 6 d. 

ANAPILIO SKYRIUS 

Nuo 2014 m. ketv. birželio 12 d. iki ketv. rugsėjo 4 d. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEisEZONINIS ORO IALDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė.sia.1 parc:l11..1e>'f:i 
ar r»11..1pirl<'ti 

r»amą ar l:>a.1'f:ą. 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng., 
.Je rzy K uleaza 

sutton vveat R ea1ty 1n c. . Tel. tiesiogiai: 
Sales Repres entative ~ 

Broke rage 4~6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@sympatlco.ca • • • 
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SIGINA KATKAUSKAITĖ 

Tokiu palinkėjimu pa
mokslą užbaigė kun. Nerijus 
Šmerauskas Mišiose, kurios 
buvo skirtos Turonto lietuvių 
Maironio mokyklos aštunto
kams ir Aukštesniųjų lituanis
tinių kursų abiturientams. 
Pagal tradiciją jie, su rimtimi 
ir susikaupę, giedojo, skaitė 
skaitinius, nešė Mišių aukas, 
tarp jų ir Knygą, kaip šios 
progos simbolį, kaip padėką 
už galimybę siekti šviesos ir 
žinių. 

Mokyklos ir kursų pabaig
tuvių iškilmės, vykusios gegu
žės 7-osios vakarą, buvo pra
tęstos Prisikėlimo parapijos 
didžiojoje salėje, kur prie 
šventinių stalų susėdo moks
leivių tėveliai, seneliai, arti
mieji ir draugai, buvę ir dabar
tiniai mokytojai, bendruome
nės atstovai, nuolatiniai mo
kyklos talkininkai, prie atskirų 
stalų šių iškilmių kaltininkai -
atsisveikinantys su mokykla 
abiturientai. Juos kantriai lie
tuviškos kalbos ir gramatikos, 
istorijos keliu vedė mokytojai, 
jų padėjėjai, mokyklos admi
nistracija ir tėvų komitetas, 
savanoriai talkininkai. Jiems 
ir buvo skirtas mokyklos ve
dėjos Lidijos Puterytės įvadi
nis pasveikinimas prieš prasi
dedant vakarienei. Nuošir
džius padėkos žodžius dabar
tinė mokyklos vadovė paskyrė 
buvusiai ilgametei mokyklos 
vedėjai Aldonai Šimonėlie
nei. Jos darbo metais susiklos
tė darbinga nuotaika, įdomios 
tradicijos, geri bendradarbia
vimo ryšiai su kitomis lietuvių 
organizacijomis. Visa tai svar
bu tęsti toliau. Pasveikinusi 
moksleivius ir jų tėvelius bei 
mokytojus su prasminga svar
baus darbo pabaiga, L. Pu
terytė toliau vadovauti vakaro 
programai patikėjo Dainai 
Kuraitei, buvusiai šios mo
kyklos ir Aukštesniųjų kursų 
moksleivei, dabar dirbančiai 
mokykloje padėjėja. 

Mokytoja R. Žemaitytė 
de Iuliis, prieš įteikdama bai
gimo pažymėjimus, kalbėjo 
apie savo auklėtinių tarpusa
vio ryšius, bendravimą, kurie 
išlieka ilgam, net jei užsimirš
ta sintaksės ar kirčiavimo tai
syklės. Tą mintį pratęsė atsi
sveikinimo kalboje Meda 
Krukonytė, Adriana Maksi
mavičiūtė ir Lukas Kairys. Jie 
nepriminė šestadieninio rytų 
nuotaikų (jas atsimena visi 
lankiusieji mokyklą ar kur
sus), užduočių sunkumo ar 
mokytojos nebylių priekaištų, 
eilinį kartą užmiršus padaryti 
namų darbus. Išmokta dau
giau nei taisyklių - tai mokėji
mas drauge dirbti ir skatinti 
vienas kitą, pasidžiaugti darbo 
ar renginio sėkme, na, ir kartu 
pasilinksminti. Tud su mokyk
los baigimo pažymėjimu gau
nama ir jame neįvardyta do-

Būkite šviesos vaikai 

l - Toronto Maironio mokyklos 2014 m. 8 klasės abiturientų laida: sėdi (iš k.) Andriejus 
Sukauskas, Viktorija Ginčauskaitė, Lukas Kairys, Nerija Gačionytė-Gray; stovi mkt. padėjėja 
Daiva Ramanauskaitė,y Adriana Maksimavičiūtė, Tomas Biskys, Viktoras Nausėdas, Meda 
Krukonytė, mkt. Rima Zemaitytė-De Iuliis. 2 - Toronto Aukštesniųjų lituanistinių kursų 2014 
m. abiturientų laida su mokytojomis: sėdi (iš k.) Lucas Kapeniak, Livija Čygaitė, Linas 
Kairys; stovi (iš k.) m.Id. Ramunė Blaževičiūtė, Matas Biskys, Tauras Zenkevičius, Adomas 
Craig, Linas Aleknevičius, kursų vedėja Brigita Ručinskienė. 3, 4 - abiturientų atsisveikinimo 
kalbos - (k.) 8 kl. atstovai Meda Krukonytė, Adriana Maksimavičiūtė ir Lukas Kairys; (d.) 
Aukštesniqjų lituanistinių kursų baigiamosios klasės vardu kalba Linas Kairys ir Livija 
Čygaitė. 5 - Aukštesniųjų lituanistinių kursų abiturientai visus pradžiugino jaunatvišku kon
certu 

vana - mokyklinė draugystė. 

Kaip visada, šioje šventė
je gausu apdovanojimų. To
ronto Katalikų švietimo sky
riaus atstovė užsienio kalbų 
mokymui D. Kairienė įteikė 
ambasadoriams Medai Kru
konytei ir Lukui Kairiui pasi
žymėjimo raštą už puikų savo 
kultūros pristatymą daugia
kalbėje Toronto moksleivijo
je. Įteiktos tradicinės A. Rin
kūno (M. Krukonytei), S. Bu
belienės (V. Ginčauskaitei), 
Puterio (A. Maksimavičiūtei) 
premijos. Aštuntąją klasę bai
gė 11 moksleivių, nors šventi
niame vakare dalyvauti galėjo 
ne visi, kai kurių pažymėjimus 
atsiėmė tėveliai. Už stropumą 
ir domėjimąsi lietuviška kul
tūra ir kalba moksleivius pini
ginėmis premijomis apdova
nojo Kanados lietuvių fondas, 
abu - Turonto lietuvių "Para
mos" ir Prisikėlimo kredito 
kooperatyvai. O moksleiviai 
savo gėlių puokštes ir padė
kas skyrė mokytojams, už 
kantrybę ir paramą tėvams 
įteikti rožių žiedai. Aštunta
klasiai perdavė savo klasės 
simbolinį raktą ateisiantiems 
į ją septintosios klasės moks
leiviams. 

Brigita Ručinskienė, Aukš
tesniųjų lituanistinių kursų 

vedėja, išsamiai papasakojo 
apie kursų lankytojų metų 
darbus ir renginius, paminė
dama, kad abiturientų sukur
tus filmus galima pamatyti at
naujintame mokyklos tinkla
lapyje. Vardiniai apdovanoji
mai įteikti Linui Aleknevičiui 
(A. Rinkūno ), Livijai Čygaitei 
(S. Bubelienės), Linui Kairiui 
(Puterio ). Kursų baigimo dip
lomai buvo įteikti 7 jaunuo
liams, tikrai neeilinei grupei -
visus trejus metus šioje klasėje 
mokėsi viena mergina Livija 
Čygaitė ir 6 vaikinai. Jai buvo 
skirti patys gražiausi bendra
klasių žodžiai ir labai džentel
meniškai, priklaupus ant vie
no kelio, įteiktos rožės. Livija 
Čygaitė ir Linas Kairys atsi
sveikinimo kalboje padėkojo 
visiems mokytojams ir tėve
liams už nelengvą, bet pras
mingą kelionę lietuviškos kul
tūros ir savimonės keliu. Kur
sų abiturientams taip pat 
įteiktos KLF, abiejų "Para
mos" ir Prisikėlimo kredito 
kooperatyvų dovanos. 

Visada laukiama mokslei
vių atsisveikinimo meninė 
programa - tai smagus, 
šmaikščių juokų, ironijos ar 
netikėtų vaizdų pusvalandis. 
Ir šįkart jie neapvylė: ilgus 
metus pavargę nuo mokytojo 
skirtų užduočių, rašinių ir eg
zaminų, buvę aštuntokai (kaž
kas išdavė paslaptį - tai Luko 
Kairio puikus pasiūlymas) nu
tarė savotiškai "atkeršyti" su
augusiems. Jie surengė visuo
tinį istorijos ir literatūros eg
zaminą. 

Nukelta i 9-tą psl. 



Būkite šviesos vaikai 

Maironio lietuviq mokyklos vedėja Lidija Puterytė apdovanoja ilgametes mokyklos darbuoto
jas B. Degutienę ir J. Dzemionienę 

Atkelta iš 8-to psl. 

Svečiams, tėveliams ir 
mokytojams teko prisiminti ir 
Donelaičio gyvenimą, ir Lie
tuvos krikštijimo datas, ir ka
ralius. Savo rimtąjį pasirody
mą tautiniais drabužiais pasi
puošusi grupė užbaigė lyrišku 
"Jaunystės valsu" (D. Rama
nauskaitės kompozicija) 

Aukštesniųjų lituanistinių 

kursų studentų programa - iš
vyka į ateitį ir smagūs jaunys
tės prisiminimai apie kelionę į _ 
Lietuvą. Po kelerių metų susi
tikę klasės draugai prisimena 
įdomiausias akimirkas iš šios Šeiiq bendraklasiq roUs vienintelei klasės merginai Livijai 
kelionės, kino ekrane vaizdais Čygaitei 
primindami apie Lietuvos is-
toriją, architektūrą, tradicijas ir paveldą ir per
mainas tėvų gimtinėje. Gražių prisiminimų pa
skatinti buvę bendraklasiai jau buvo beprade
dantys planuoti kitą kelionę, tik netikėtas kūdi
kio verksmas, priminė, kad jie - jau suaugę, kad 
laukia ir ne mažiau svarbūs įsipareigojimai šei
mai. Savo programos dalį abiturientai užbaigė 
energinga, jaunatviška muzikine programa. 

Šis vakaras -puiki proga padėkoti ir mokyto
jams, ir jų padėjėjams, kurie irgi aukoja savo šeš
tadienio priešpietes ir laisvalaikio valandas, ruo
šiantis pamokoms, tikrinant namų darbus, ren- Septintaklasiq rankose - jau 8 klasės sim-
giantis mokyklos šventėms. Kanados lietuvių balinis raktas 
bendruomenės vardu krašto valdybos švietimo 
komisijos pirmininkė V. Zubrickienė ilgametei 
mokyklos administracijos darbuotojai Birutei 
Degutienei įteikė padėkos raštą ir jauniausiųjų 
mokytojai Janinai Dzemionienei - atminimo 
medalį. Su apgailestavimu po ilgų bendro darbo 
metų atsisveikinta su Nora Jančiukaite ir Pau
liumi Sukausku. Už 5 metų darbą tėvų komitete 
padėkota Onutei Jurėnaitei Polyak. 

Išleistuvininkų tėvelių vardu kalbėjo Rasa 
Kapeniak, buvusi Aukštesniųjų lituanistinių kur
sų mokytoja. Ji išsakė prasmingus palinkėjimus 

jaunimui-nesuklupti dėl pirmųjų nesėkmių, ne- Su mokykla atsisveikina ir du buvę jos mo
nusivilti, o toliau eiti prasmingo ieškojimo keliu, kytojai P. Sukaus.kas ir N. Janli.ukaitė 
siekiant žinių, profesinių įgūdžių, dvasinio augi-
mo. Ir neužmiršti, ką davė tėvai ir mokykla - galimybę visada būti senos kultūros tautos ir 
senos kalbos ambasadoriais gyvenime. Panašius palinkėjimus - išsaugoti mokykloje įgytas 
žinias ir jas praturtinti, dalyvauti vietinėje lietuviškoje veikloje ir neužmiršti Lietuvos išsakė 
tėvų komiteto pirmininkė Ramunė Radze-Jurėnienė, padėkojusi ilgamečiams ir dosniems 
mokyklos rėmėjams ir šio vakaro organizatoriams ir talkininkams. (Ntrs. D. Puterienės) 

AR PASTEBĖJOTE, KAD ••• 
(Iš to paties pavadinimo knygos) 

• Dabartinių butų sienos yra tokios plo
nos, kad kai žmogus nusičiaudi savo kamba
ryje, tai už sienos gyvenantis kaimynas jam 
sako: "Į sveikatą". 

• Studentai mokosi dėl profesorių, nes 
profesoriai gauna atlyginimą. 

• Geriausias būdas sužinoti pinigų vertę 
- pabandyti jų pasiskolinti. 

• Tuatruose šiais laikais tokia gera akus
tika, kad artistai girdi kiekvieną kostelėjimą 
salėje. 

• Gydytojų klaidos praturtina laidotuvių 
įstaigos direktorių. 

• Niekada vaikai taip gerai nesijaučia, 
kaip sužinoję, kad šiandien nereikės eiti i 
mokyklą. 

• Kai kurie vyrai dėl pinigų daiytų viską, 
tik ne dirbtų. L Stankevičius, Montreal, QC 
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TAUPOMOJI 
S4SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo 
taupomoji sąska ita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KAS DIENINIŲ PALŪ KANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasd ie n inių 
pal ū kan ų če ki ų / taupomo ji 

Bolonsos: $0-$4,999.99 
$5,000.00 - $9,999.99 
$10,000.00-$24, 999 .99 
$25,000.00- $59, 999 .99 
Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuoš imčia i ir 
nemokomi čekių 

patarnavimai 

0.025% 
0.100% 
0.150% 
0.250% 

0.500% 

JAV DOLERIŲ KASD I ENIN IŲ 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"GIC" INDĖLIA I 
(Pelno podolinimos netaikomas) 

l metų 1.55% 

2 metų 1.80% 

3 metų 2.05% 

4 metų 2.25% 

5 metų 2.45% 

l metų iškeičiamas 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kosdienin ių 
kintamųjų pa lūkanų 1.40% 

l metų 1.65% 

2 metų 1.90% 

3 metų 2.15% 

4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% iraukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ O. lO% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamų jų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, ki ntamųjų palūkanų 2.85% 
l metų postovių palūkanų, atviros 3.00% 
l metų 2.85% 
2 metų 3.05% 
3 metų 3.15% 
4 metų 3.25% 
5 metų 3.40% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuoš imčia i 

gali būti keičiami 
be ispėj imo 

H:H 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIE T UV I Ų KRED ITO KOOPERAT YVAS PARAMA 

Palankūs nuoši mčiai. Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W · 416 -207-9239 Pirm-lreč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uždaryta 

AKTYVAI per $220,000,000 

1u y .i l y u1J... 
l , H l 11 e >l lt •'<l l« "-. 

BRACES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELITE Invisalign Providers 

Dr. Sky Našlėnas SW coruer ofBloor aad RoyaJ York Rd. 
Certilied Ortbodoutist www.RoyalYorkOrtho.com 

Associale Staffal lhe Hospilal tel. 
416 207

_
0885 for Siek Cbildrcn 
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Kokios Lietuvos norime? 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Ar mūsų žmonės jaučiasi 
saugūs ir apsaugoti savo kas
dienybėje? Ar mokinys mo
kykloje yra saugus nuo smur
to, nuo patyčių? Vts dar velka
mės vaikų laimingumo in
deksą matuojančių valstybių 

sąrašo gale. O viena prie
žasčių, kodėl Lietuvos ma
žiausieji nesijaučia laimingi, -
jie nesijaučia saugūs. Ketvir
tokas prie mokyklos užpultas 
vyresnių vaikų nedrįsta pasi
skųsti mokytojui, nes yra gir
dėjęs, kaip tas pats mokytojas 
šaiposi iš kito pasiskundusio 
vaiko, kad anas negeba apsi
ginti. 

Vaiko nepasitik.ėjimas mo
kykla suaugusiam žmogui per
auga ir į nepasitikėjimą savo 
valstybe. Nebėra tikėjimo, 
kad Lietuvos teisinė sistema 
yra pasirengusi žmogų apginti 
per teismus, per policiją. Ne 
veltui prie įvairių judėjimų 
prisidėję žmonės kaip pagrin
dinę problemą įvardija pasiti
kėjimo valdžia ir teisėsauga 
stoką. Deja, nė vienas tokio 
judėjimo vadas garsiai ir po
puliariai kalbėdamas susirin
kusioms minioms taip ir ne
pasiūlė struktūrinių pokyčių, 

kurie leistų padidinti visuo
menės pasitikėjimą savo šali
mi, jos institucijomis. O grei
čiau tik atvirkščiai - paska
tino dar didesnį nusivylimą ir 
apatiją. 

Šiandieninės Lietuvos 
valdžios priimamus spren
dimus geriausiai iliustruoja 

darbo grupės. Mokesčių, 

energetinės nepriklausomy
bės ar tautinių mažumų klau
simai atiduodami spręsti dar
bo grupėms, tačiau net gavę 
išvadas nesugebame jų vyk
dyti. O jeigu Lietuvai staiga 
reikėtų spręsti tokią proble
mą, kaip tek.o A Kubiliui per
ėmus Vyriausybę, kai žlugo 
bankas "Lehm.an Brothers" ir 
prasidėjo pasaulinė ekono
mikos krizė? O jeigu dar rim
čiau - "žalieji žmogeliukai" 
pasirodytų, kad ir Zarasuose? 
Ar šiandien galime būti tikri, 
kad Vyriausybė bus pakanka
mai ryžtinga ir nedvejos? Net 
šiurpu įsivaizduoti, ką reiktų 
daryti, jeigu iš valstybės vado
vų pasigirstų žodžiai: "Koa
licijoje nepriėjome bendro su
tarimo dėl "žaliųjų žmoge
liukų" vizito Zarasuose, kitą 
savaitę dar kartą rinksimės ir 
bandysime priimti spren-
dim " us. 

Kiekvieno iš mūsų galvoje 
kirba ta baugi mintis, kad net 
sunkiausiais Lietuvai momen
tais galime pritrūkti ryžto. Jo 
gali pritrūkti ir paprastesnėse 

situacijose: pavyzdžiui, jo stin
ga net ir siekiant susitarti dėl 
švietimo ar sveikatos ap
saugos reformų, kurių taip 
reikia. Kodėl taip dažnai žavi
mės Estija, kuri, atrodo, visus 
sprendimus priima tiesiog 
savaime? Argi ten Vyriausybė 
nėra koalicinė, ar demokratija 
kažkokia kitokia? Juk nesame 
tokie skirtingi, tai kokia gi ta 
magiška formulė, leidžianti 
priimti sprendimus? Įsivaiz
duokime, kiek daug galėtume 
nuveikti, jeigu būtume ryžtin
gi ir susitelkę. 

Kūrybiškumas - tai poky
čių variklis. Tikiu, kad dabar 
galime sukelti pozityvią ir 
kuriančią bangą, kuri reikš
mingai pakeis Lietuvą. Kūry
bingi žmonės versle, mene, 
politikoje pakeis Lietuvos vei
dą ir sukurs tą modernią, są
žiningą, darbu ir žiniomis su
kurtą sėkmės Lietuvą, kurios 
laukiame jau beveik ketvirtj 
amžiaus. TS Žinios, m. 18( 408) 
(Sutrumpinta, kalba netaisyta) 

Vilniaus radijo laidoll užsieniui gir
dimos kasdieną, 7 v.v. 9875 kHz 
dažniu, 31 m bangos ruože. 

DR. STASYS DUBICKAS 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 

Privati AUTO·AIKŠTĖ ("parking'Į 

(905) 333-5553 

MARLATTFUNERALHOMES 
Marlatt laidotuvių namai jau daug metą 

teik.ia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose 

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI 

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303 

195 King Street West 
Dundas 627-7452 

~~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affdiated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

„ visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

„ konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

„ dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lake·shore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB. 

PACE LAWFIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija į Kanadą 
• testamentai ir įgaliojimai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto, ON M9C4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacelawfirm.com El. paštas: alpace@pacelawfirm.com 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Resurreclion Rd. Toronto ON, M9A5Gl 

Fondas 
Foundation 

Tel: 416-239-9889 
IJfondas@on.aibn.com 

FONDAS remia Kanadoje veikiančias stovyklas 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose 

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

(nuo 1919 metų) 
.A Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles . 
.A Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus . 
.A Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų . 
.A Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St Glair) 
Toronto, Ontario M6 N 3P7 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 

nuošimčiai labai žemi. 
Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ari namus 416-231-4937 



LLKS veikla sovietiniuose lageriuose 
Atkelta iš 4-to psl. 

Lietuvos Laisvės kovotojų 
sąjunga džiaugiasi, kad jos 
gretos pasipildo jaunimu, 
kurie pasiryžę kartu su senbu
viais grąžinti istorinę atmintį, 
kurią per nepriklausomybės 
atkūrimo metus bando išblu
kinti, ir iškelti tuos, kurie ko
laboravo su okupantais. So
vietinės okupacijos žiaurumai 
ir jų pasekmės suverčiamos 

~ FOUR SEASONS 
IW"''q\ REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst Street 

~~~d!. Collingwood, 
Ontarlo L9Y 1A2 
Parduodanl, perkanl 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, nkius, temes 
Wasagos, Sla)11erio 
Thornbury, Tite Blue 
Mountains ir Colling
woodo apylinkėse 
kreipkitės i 

Angelę šalvaitytę, D.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas: 
anglesalvaltls@rogers.com 

Stalinui, tačiau pagrindiniai 
kaltininkai yra Sovietų Są
jungos komunistų partija, o 
tuo pačiu ir Lietuvos komu
nistų partija su A Sniečkumi, 

J. Paleckiu ir kitais tautos iš
davikais priešakyje. Šiuo me
tu Lietuvos komunistų parti
jos veikla įvardinama kaip pa
syvios rezistencijos organiza
cija atvedusi Lietuvą iki ne
priklausomybės. Faktiškai tai 
buvo žiauriausiai nusistačiusi 
prieš patriotus partija, kuri 
tiesiogiai vadovavo represi
nėms struktūroms. Kai kurių 
politikų, seimo narių sovie
tinio mentaliteto požymiai 
akivaizdžiai matosi ir dabar. 

LLKS darbą atlieka var
dan tų, kurie paaukojo savo 
sveikatą ir gyvybę dėl Tėvynės 
laisvės, vardan tų, kurie žuvo 
sukilimuose. Jie įamžinti N. 
Rasų kapinėse. Žuvę Norilske 
1953 m. -Romuldas Einoris, 
Jeronimas Karunaitis, Jurgis 
Kasperaitis, Bronislavas Rim
kus, Vaclovas Subačius, Bro
nius Vitkauskas, Jonas Zaka-

MARGUTIS Parcels 
48 Homptonbrook Dr. , Toronto, ON, M9P l Al 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTOR at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@email.com 

1...i"" 
gt~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 

1252 Hurontario St. 3945 Doug Leavens Blvd. 
- ---- Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N OA5 

www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 

------•1111111111111111111111 
RC>V".A..L LEP.A..C3E 
1111111111111111111111111111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PAOĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

ras; žuvę Vorkutoje 1953 m. -
Augustinas Bernatavičius, 

Mykolas Čechavičius, Kazys 
Kairys, Afanasijus Kazanas, 
Alfonsas Kilbauskas, Alfon
sas Laiconas, Vytautas Mak
nevičius, Vitalis Martinavi
čius, Vaclovas Milkauskas, 
Juozas Pukys, Juozas Riauba, 
Edvardas Velička; žuvę Ken
gyre - Vytautas Markevičius, 
Kazys Rindeikis, Povilas Sei
kalis, Kazys Šiukždinis; žuvę 
Vorkutoje 1955-1956 m.-Al
fonsas Bagdonas, Jonas Jaku
bauskas, Jonas Makaras, Juo
zas Eidukevičius. 

Naujųjų Rasų kapinių 

memoriale ne visi politiniai 
kaliniai, kurių palaikų palai
dojimo vietos nežinomos, 
įamžinti, todėl mūsų sąjun

gos, ypač jaunimo, ateityje 
laukia darbai jų atminimą pri
kelti ir pagerbti. (Pabaiga) 

Lazerių 
specialistai 

Vilniuje 
Birželio 17-20 d.d. Vilniu

je vyko 15-asis tarptautinis 
tikslaus lazerinio mikroapdir
bimo simpoziumas. Jame da
lyvavo žinomiausi ir daugiau
sia šioje srityje nusipelnę 
mokslininkai, lazerių kūrėjai 
bei lazerinių sistemų gaminto
jai išJAV, Kanados, Japonijos, 
Kinijos ir daugelio Europos 
šalių.Pranešimą parengė ir 
vienas iš Lietuvos lazerių mo
kyklos, davusios pradžią ir 
konkurencingą atramą visam 
Lietuvos lazerių verslui, įkū
rėjų prof. AP. Piskarskas. Lie
tuvos mokslininkas pasakojo 
apie bene garsiausią savo at
radimą, optiškai kaupinamą 
parametrinį stiprinimą, kuris 
itin plačiai taikomas pasaulyje 
siekiant ypatingai aukštų la
zerio spinduliuotės intensyvu
mų. JAV profesorius M.C. 
Richardson, daug prisidėjęs 
vystant lazerių mokslą JAV ir 
pasaulyje, aptarė naujas laze
rių taikymo perspektyvas, ku
rias atveria laisvos formos de
talių gamybos metodai. Pro
fesorius Kazuyoshi ltoh iš Ja
ponijos kalbėjo apie ultra
trumpų impulsų lazerių pa
naudojimo stiklo apdirbime 
galimybes. 

Renginio metu, vienoje iš 
trijų specialiųjų sesijų, taip 
pat aptarta šiandien svarbiau
sia lazerių panaudojimo sritis 
- stiklo, iš kurio gaminami 
nešiojamų telefonų, planšeti
nių kompiuterių ir skystųjų 
kristalų televizorių ekranai, 
apdirbimas. Antroji sesija 
skirta lazerių pritaikymui 
gaminant saulės elementus, o 
trečiojoje svarstyta apie van
deniu asistuotą lazerinį ID.ikro 
ir nano apdirbimą. Inf. 
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Toronto Maironio mokyklos 2014 m. 8 klasės abiturientai 
mokyklos pahaigtuvių iškilmėje, gegužės 7-osios vakarą, savo 
pasirodymą tautiniais drabužiais pasipuošusi grupė oibaigė 
lyrišku "Jaunystės valsu" (D. Ramanauskaitės kompozicija) 

Ntr. D. Puterienės 

---,..SKAITYTOJAI PASISAKO..----

KAŽKAS NE TAIP? „ 
Pagal dabar Lietuvoje vei

kiančius įstatymus, rinkimuo
se i valdžią balsuoti arba kan
didatuoti gali kiekvienas Lie
tuvos pilietis. Į balsavimo tei
sę ir kandidatavimą i valdžią 
reikėtų atskirai pažiūrėti. 
Kandidatas siekia valdžios, 
balsuotojas pasirenka kandi
datą. Balsuotojo asmenybė 
klausimo nekelia, tačiau kan
didato - vis dėlto turėtų būti 
apžiūrėta: kas jis, koks jis? 
Kai visiems žinomi Lietuvai 
kenkę asmenys registruojami 
kandidatais net į šalies prezi
dentus, peršasi išvada, kad su 
savąja demokratija ar tik ne
būsime išėję į lankas. Prof. 
Ona Voverienė rašo: 

"Iš kur berniukui tiek drą
sos? Šioje rinkiminėje kampa
nijoje labiausiai stebino ir pik
tino p. V. Tumaševskio dalyva
vimas. Tiek šmeižęs Lietuvą 
Europos Parlamente, tiek 
griovęs valstybės pamatus pa
čioje Lietuvoje, tiek žeminęs 
ir niekinęs pačią lietuvių tautą 
ir mane asmeniškai, kaip tau
tos dalelę, ir Lietuvos valdžią, 
buvusią ir esamą, buvo įregist
ruotas kandidatu į Lietuvos 
prezidentus. Žmogus įkūręs 
Lietuvoje išdavikišką penk
tąją koloną buvusios ok.upan-

tės Lenkijos, išžudžiusios dau
gybę tautos žmonių jos oku
puotoje Lietuvos dalyje ir da
bar negerbiančios Lietuvos 
įstatymą ir savo am.bicij as per 
lenko kortą keliančios virš 
mūsų valdžios ir visos tautos, 
panoro būti mūsų valdovu. 
Kokioje pasaulio valstybėje 
jūs tokį įžūlų iššūkį atrasite? 
Vietoje to, kad būtų pasmerk
tas, kaip Lietuvos interesų iš
davikas ir Lietuvos valstybin
gumo griovėjas ir uždarytas 
kaip pavojingas žvėris į narvą, 
jis registruotas kandidatu į 
Lietuvos prezidentus. Jo su
kurta penktoji kolona iš nelo
jalių Lietuvos valstybei lenkų 
ir rusų - jau didelė grėsmė 
Lietuvos saugumui, kurios, 
deja, nemato mūsų už Lietu
vos saugumą atsakinga insti
tucija. Prisimenant Lietuvos 
tragediją Dubingiuose, Lietu
voje jau darosi pavojinga gy
venti šalia tokių kaimynų, pa
valdžių V. Tumaševskiui, nebe 
pačios Lenkijos paramos, jį 
išugdžiusios, finansuojančios 
ir skatinančios veikti". 

Tiesa, už ką balsuoti pasi
renka balsuotojai. Tučiau, kai 
kandidatų sąraše matomi 
valstybės priešai, reiškia - su
tinkame su galimybe jiems 
mus valdyti! Steh~tojas 

TRUMPAI 

• Prieš 70 metų Sverd
lovske buvo sušaudyti aštuoni 
1918-1940 metų Lietuvos res
publikos ministerių kabineto 
nariai - ministeris pirminin
kas Pranas Dovydaitis, vidaus 
reikalų ministeriai Petras 
Aravičius, Antanas Endziu
laitis, Zigmas Starkus, susisie
kimo ir užsienio reikalų minis
teris Voldemaras Vytautas 
čameckis, švietimo ministeris 
Kazys Jokantas, krašto apsau
gos ministeris Juozas Papeč
kys ir finansų m.inisteris Jonas 
Sutkus. Jie palaidoti drauge 
su kitomis politinių represijų 
aukomis šalia Sverdlovsko 
esančiame miške. 1942 m. čia 
buvo sušaudyta daugiau kaip 
20,000 žmonių, tarp kurių 79 
lietuviai. 

• Lietuvoje įvairiais ren
giniais šiemet minimos 500-
osios Oršos mūšio metinės. 
Thme mūšyje jungtinė lietuvių 
ir lenkų kariuomenė nugalėjo 
rusus, sustabdė jų veržimasi į 
Vakarus. 

• Latvijoje iš 2 mln. gy
ventojų 27% yra rusai; Esti
joje iš 1.3 mln. gyventojų ket
virtį sudaro etninė rusų gru
pė. Toronte leidžiamas Eesti 
Elu pažymi, kad Maskva pla
nuojanti Latvijos rusams iš
duoti pasus ir remti pensi
jomis, kad "apsaugotų juos 
nuo skurdo". 

• Apie poetą Justiną Mar
cinkevičių (1930-2011) atsi
minimų knygą ruošia rašyto
jas ir literatūros kritikas Va
lentinas Sventickas. 
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l 
Anapilio parapijos 

žinios 

TORONTO 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Parapijos choras ir var- • "Kretingos" stovykla: 
gonininkas jau yra išėję atos- angliškai kalbantiems liepos 6-
togų. Tad dabar vasarą sekma- 19 d.d.; lietuviškai kalbantiems 
dieniais pamaldose groja mūsų liepos 20 d. - rugpjūčio 2 d. Šei
j aunoji vargonininkė Vaiva mų stovykla - rugpjūčio 10-16 
Dzemionaitė. Prašome visus d.d. Skautų stovykla "Romuva" 
pamaldų dalyvius giedojiman - rugpįūčio 10-23 d.d. 
įsijungti. Mišių knygelės su • S.m. spalio 24-25 d.d. -
giesmių žodžiais yra išdėstytos vartotų drabužių ir daiktų iš
suoluose. pardavimas; spalio 26 d. - pre-

l 
Išganytojo parapijos 

žinios 
• Pradedant liepos mėne

siu pamaldos vyks 9.30 v. ryto; ši 
tvarka tęsis iki 2015 m. birželio 
30d. 

• Pamaldos liepos mėnesį 
vyks liepos 6 ir 20 d.d. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje. Kviečiame visus ten 
papietauti ir praleisti popietę 
Lietuvių Namuose. 

• LN valdybos posėdis 
įvyks liepos 9 d., 7 v.v. posėdžių 
kambaryje. 

• Birželio 22 d. daugelis lato Edmundo Putrimo 30 m. 
mūsų parapijiečių dalyvavo kunigystės ir 10 m. Lietuvos 
šventkelionėje į Midlandą, kur Vyskupų konferencijos delega
buvo einami Kryžiaus keliai, to jubiliejus; lapkričio 2 d. -
vyko Šeimos metų lietuviškos kapinių lankymas; lapkričio 8 d. 
pamaldos Kanados kankinių - vaikų ir jaunimo choro kon
šventovėje ir buvo einama su certas; lapkričio 30 d. - skautų 
vėliavomis prie ten esančio lie- Kūčios; gruodžio 14 d. - kalėdi- Slaugos namų žinios 
tuviško kryžiaus pagerbti bro- nis koncertas. A.a. Gražinos Stripinienės 
lių ir sesių lietuvių kankinių. • Mišios sekmadienį, birže- atminimui aukojo: $100 _A. 
Gaila, kad dalyvaujančių gretos lio 29: 8 v.r. už a.a. Elžbietą Valadkienė, I. Petkus, J.E. Čup-
retėja. Giedrienę ir jos šeimos miru- l' k · A L d' · D M '" 

• Švenčiant Šeimos metus, ins ai, · e iene, · · va-
sius; 9 v.r. už a.a. Gerdą Les- ladkos· $60 D Stonkus I 

praeitą sekmadienį duonos ir kauskienę ir Valentiną Simana- Cv 1. 'k $-50 · B Cv J ~ .' 
vyno do"anas Misvių aukai atnesve· up ms as; - · · omai, • vičienę; 11 v.r. už gyvus ir miru- A R •v• · V. B ky $40 
Paznėkų šeima: Kazimieras, Ire- . „. v· v An . atav1c1ene, . ut s, -smsyarap1j1ecms; uz a.a. ta- 1. . · v · A 
na, Darius, Andrius ir Daiua. s· k v k p V. Pau 1oms, V.N. Lrncai, .T. • ną 1vo ą; uz a.a. un. etrą 
Šeimos metų žvakę ir Šv. Raštą Babinską; už a.a. Petrą Šiau- Lingys, K.J. Batūros; $35 - B.T. 
dovanojome Shook šeimai ir pa- čiūną; už a.a. Pranę ir Juzę Ža- Stanuliai; $25 - l.J. Ross; $20 -
lydėjome maldos savaitėn ruoštis liauskus; už Paulionių ir Kliori- M. Zubrickienė, O.J. Gustai-
ateinančio sekmadienio Mi- kaičių šeimos mirusius. niai, V. Kulnys, R.A. Kalendros, 
šioms. V.S. Skukauskas, A. Lemežys, 

• Lietuvoje yra miręs a.a. Prašo pagalbos E. Simonavičienė, A.A. Vaičiū-
J uozas Pušinskas, 65 m. am- nai, L. Tumpa, R. Kalendra, 
žiaus, brolis mūsų Delhi Šv. vaikams ir jaunimui R.J. Karasiejai, J. Gurklienė, 
Kazimiero parapijos parapijie- Arkiv. Sigitas Tamkevičius S.V. Piečaičiai, L. Stosiūnas, J. 
tės ir Delhi-Tillsonburg LB apy- prašo paramos Kauno arki- Gačionienė. 

--------1 ..... ___ M __ o __ N_T __ R_E_A __ L ____ ~I-------

Aušros Vartų parapija 
Dėkojame parapijos chorui, kuris birželio 22 d. užbaigė savo 

giedojimo sezoną; linkime visiems gražios vasaros ir gero poilsio. 
Dėkojame kun. Joseph Powers, OFM, kuris birželio 22 d. 

aukojo Mišias, ir Alfredui Pališaičiui, jį atvežusiam. 
KLB Montrealio apylinkė ir garbės konsulas Arūnas Staš

kevičius kviečia visus dalyvauti Juodojo kaspino minėjime, šešta
dienį, rugpjūčio 23, 6 v.v. mūsų šventovėje. 

Klebonas atostogaus nuo birželio 16 d. iki liepos 16 d. 
Zakristijonas - nuo birželio 27 d. iki liepos 25 d. Kai abu bus 
išvažiavę, parapiją tvarkys Jana Sirusaitė Motivans ir kiti parapijos 
komiteto nariai. 

Šv. Kazimiero parapija 
Sekmadienį, birželio 22, kleb. kun. Paulius Mališka išvažiavo 

atostogų. Klebonas ir parapijiečiai labai dėkoja kleb. emeritui 
kun. dr. Feliksui Jucevičiui ir kun. Joseph Powers, kurie aukojo 
Mišias. Didelė padėka Alfredui Pališaičiui, kuris atvežė ir parvežė 
kun. Powers. Biuletenyje klebonas parašė padėką mūsų parapijos 
chorui, kuris birželio 22 d. baigė savo giedojimo sezoną, palinkėjo 
visiems gražios vasaros. VL 

ADANlONIS CASTELLI INSUR.ANCES 
LABRECQUE , BROUILLETTE , CASTELLI INC . 

1001 SHERBROOKE su „ SU ITE 555 , MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 

TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286--1981 
Joana Adamonis A .l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 linkės pirmininkės Teresės Par- vyskupijoje veikiantiems Vai- A.a. Augustos Masionienės 
gauskienės. Jo liūdi visa Pušins- kų dienos centrams, kuriuose atminimui aukojo: $100 - Judy 
kų-Pargauskų giminė. benamiai ir skurdan patekusių Macijauskas, Janė Macijaus-

• Prie šventovės durų pa- v . 'k v· . l kas, R. Masionis, A. Masionis; •-----------. 
dėti paveiksliukai su mūsų pa- sen~ų vai ukcrn1 paalva.džg?., pa- $50 - T. Galinis, B. Kasparavi- l KLF ŽINIOS l ranto Maironio mokyklos už-
rapijos "Šeimos vainikėliu", jo ruosrn parna as, pr ei rn sa- • • baigtuvėse, per kurias Fondas 
paaiškinimu ir "Šeimos narių vo laisvalaikį ir randa prie- čius, D. Berius, A. Abromaitis, paskyrė lit. kursų abiturientams 
malda". Prašome j·uos pasiimti globstį bei užtarimą. H. Vaičeliūnas, J. Freiman, L. • Kanados lietuvių fondo po $100, ir 5 nusipelniusiems 

M b pelno paskirstymo komitetas 
ne tik sau, bet ir visai šeimai bei Vysk. Rimantas Norvila oor Y· aštuntokams po $50. Pelno pa-

A ,, Yi t' t · · savo posėdYJ. e peržiūrėJ. o anke-kitiems pažįstamiems. prašo paramos Vilkaviškio .a. „eros us m a mmi- skirstymo komiteto pasiūlymu, 
· k · $100 M p l' h tas studentų, prašančių para-• Liepos 13, sekmadienį, vyskupijoje veikiantiems Vai- mm au Ojo: - · ave ic ; nutarta paremti 33 studentus, 

$50 R L tt mos. Gauta 37 prasymv ai, iš kurių 
10 v.r. Kaišiadorių katedroje kų dienos centrams. - · ovre a. siekiančius aukštesniųjų moks-

A R. G t t · 4 atmesti, nes buvo t'teikti pavė-bus iškilmingai paminėtos prel. Panevėžio vyskupija pra- .a. imo er aus a mi- lų po $600. Diskutuotas anke-
d P G 'd · · · · k · $50 P. K il' luotai arba nepilnai uzpv ildyti. r. rano a1 os p1rmos10s šo paramos Kun. A. Lipniūno mmm au Ojo: - · az is. tos patobulinimas (žiūr. 2-rą 
mirties metinės. Mišias aukos ir jaunimo kultūros centrui, ku- A.a. Onos Razauskas atmi- • Pastebėta, kad atsirado pastraipą). Nutarta, kad reikia 
po Mišių prie katedros ant ve- ris rūpinasi Panevėžio vysku- nimui aukojo: $50 - G. For- reikalas anketas patobulinti, at- toliau atsižvelgti, ir pasiūlyta, 
ll.on1'es kapo pastatytą pam1'nklą grave sižvelgiant t' dabartinius laikus. pijos jaunimo katalikiškąja · kad pelno paskirstymo komite-
šventins Kaišiadorių vyskupas veikla, ruošia evangelizacijos A.a. B. Danaitienės atmini- Vyko įdomios diskusijos, kaip tas pateiktų siūlymus per 
dr. Jonas Ivanauskas. Skatina- v mui aukoio: $100- V. Paulionis. tai padaryti: kiek atsižvelgti į dienas, Sv. Rašto kursus, or- J ateinantį tarybos posėdį, kuris 
me visus iš Kanados vyksiančius . . ld A.a. J. Budrio atminimui prašančiųjų dalyvavimą lietuviš- t'vyks rugse·J·o 18 d. In'. 
D · v · 'Vk'l · L' gamzuoja ma os grupes, k · ikl · · l ·v · dal •· amų sventes 1s 1 mems 1e- aukojo: $100 _ v. Paulionis. Oje ve Oje, rr ar 1s viso yva-
tuvoje tą sekmadienį šioje iškil- Kryžiaus kelius, naktinius bu- Taip pat Slaugos namams vimą kokioje bendruomeninėje 

· · K ·v· d d l t" dėj'imus prie išstatyto Šven- ikl · val· ksl k d d meje alSla oryse a yvau 1 ir aukojo: $500 _ Leokadija Pev- ve Oje, s ia mo o; a a ar 
tuo pagerbti mūsų ilgametį Ka- čiausiojo, tautinių bei religi- cevičius; $100- Starr Tkachuk. vis esi "lietuvių kilmės", kai esi 
nados Tėviškės žiburių laikraš- nių datų minėjimus, platina Kadangi lietuvių slaugos 1/4, 1/8; kokios rekomendacijos 
čia redaktorių. religinę spaudą ir rengia jau- namai "Labdara" nėra pelno reikalauti? 

• Vysk. Paulius Baltakis, nimui vasaros stovyklas. · k' t' · „ ki kv' • KLF Tarybos posėdis 1·vy-
OFM, šiais metais švenčia 30 m. sie rnn 1 orgamzacija, e ie-

nas dolerl·s yra mi'ela1· pr1'1'ma ko birželio 12 d. Paminėta, kad 
vyskupavimo ir 90 m. amžiaus •-----------. -

l Au...,.·OS l mas ir vertinamas. Nuoširdžiai KLF valdybos pirmininkas dr. sukaktis. Iškilmės bus Lietuvių n.: 
pranciškonų vienuolyne, Kenne- •· __________ _. ačiū už jūsų dosnumą. A. Pabedinskas dalyvavo To-

bunkport, Maine, rugpjūčio 30, A.a. Teklės Sekonienės
šeštadienį, 12 v.d. Dėl iškilmingų Valiušytės 9 metinių mirties 
pietų ir nakvynės prašome kreip- prisiminimui jos vyras Adolfas 
tis į Kara Nappi tel. 207 967- Sekonis Tėviškės žiburiams 
4565 x 48 iki birželio 30 d. aukojo $200. 

• Mišios sekmadienį, birže- A.a. Janinai Bernatavičie-
lio 29: 10 v.r. už a.a. Joną ir Ire- nei iškeliavus amžinybėn, už
ną Nacevičius; Vasagoj 10 v.r. jausdama Romą Dudą su šeima 
už a.a. Aldoną Kryžanauskienę; ir artimuosius, B. Kasparavičie
Delhi šeštadienį, birželio 28, 3 nė Tėviškės žiburiams aukojo $25. 
v.p.p. padėka Dievui už Tam 
Gannon gimtadienį. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinai tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

i sKAuTų VEIKLA I 

• "Šatrijos" ir "Rambyno" 
tuntai nuoširdžiai dėkoja už 
$2,000, palikimu skirtus a.a. 
Birutės Antaninos Petrušaitie
nės, skautų veiklai paremti. AS 

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ 
interneto tinklalapis mnY. 
tevzib.com laukia jūsų apsi
lankymo. Skaitytojai kvie
čiami susipažinti su juo ir 
siųsti savo pastabas elekt
roniniu paštu -

tevzib@rogers.com 

J01VA CONSTRUCTION. At
lieka staliaus, vidaus sienų ( dry
wall), dažymo, plytelių dėjimo, 

tvorų, "decks" statymo, elektros 
įvedimo, "plumbing" darbus. 
Skambinti tel. 416 882-8531. 

ATLIEKAME visus vidaus ir išo
rės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272-
2016 arba 647-400-1153 (cell). 

Montrealio Šv. Kazimiero parapijos Šv. Elzbietos draugija š.m. gegužės 18 d. atšventė narių ir para
pijiečių pavasario ir vasaros gimtadienius. Pagerbti (I eil. iš k.) Vida Lietuvninkaitė, Marija 
Malcienė, Mary Ženaitienė, Julia Bernotienė, Valli Viliušienė, Juliet Labonne; (11 eil. iš k.) Pat 
Pingitore, Guy Ženaitis, kleb. kun. Paulius Mališka, Stasys Ambrozaitis, Jonas Zienka ir Julie 
Norkeliūnaitė-Hanusiak Ntr. A. Pališaičio 




